
Azər bay ca nın ən ye ni ta ri xi nə şə rəf və 
lə ya qət sal na mə si ola raq ya zı lan 2020-
ci il Və tən mü ha ri bə si nin Zə fər so raq lı 
gün lə rin dən bi ri də 20 okt yabr dır. Bu gün 
Zən gi lan şə hə ri nin iş ğal dan azad olun-
ma sı nın üçün cü il dö nü mü dür.

“Tor paq la rı mı zı 30 ilə ya xın iş ğal al tın da sax-
la yan düş mən dö yüş mey da nın da Azər bay can 
Or du su nun gü cü nü gö rür. Biz öz tor pa ğı mız da 
vu ru şu ruq, öz tor pa ğı mı zı qo ru yu ruq və iş ğal-
çı la rı bun dan son ra da öz tor paq la rı mız dan 
qo va ca ğıq. Xal qı mız dö yüş mey da nın dan, 
cəb hə böl gə sin dən sə bir siz lik lə ye ni xə bər lər 
göz lə yir. Mən çox şa dam və mən xoş bəxt ada-
mam ki, bu şad xə bər lə ri Azər bay can xal qı na 
çat dı rı ram” – P re zi dent, Ali Baş Ko man dan 
İlham Əli yev bu ta ri xi söz lə ri 2020-ci il okt yab-
rın 20-də Zən gi la nın azad olun ma sı ilə bağ lı 
xal qa mü ra ciətin də de miş di.

Zən gi lan Cəb ra yıl (4 okt yabr) və Fü zu li-
dən (17 okt yabr) son ra Və tən mü ha ri bə sin-
də azad lı ğa qo vu şan üçün cü şə hə ri miz idi.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin 31 iyul 2023-cü 
il ta rix də im za la dı ğı sə rən cam la Azər bay can 
Res pub li ka sı nın iş ğal dan azad edil miş əra zi-
lə ri üz rə şə hər gün lə ri tə sis edi lib. Sə rən ca ma 
əsa sən, 20 okt yabr Zən gi lan Şə hə ri Gü nü dür.

Zən gi lan tor pa ğı iş ğal dan azad olu nan 
əra zi lə rin dir çə li şin də bir ilk lə də ye ni ta ri-
xi mi zə düş dü. Otu zil lik əsa rət dən qur tu lan 
yurd yer lə ri miz də ye ni dən qu ru lan ilk ya-
şa yış mən tə qə si Zən gi lan ra yo nu nun Ağa lı 
kən di ol du. 2022-ci ilin ma yın da Ağa lı öz sa-
kin lə ri nə qu caq aç dı. 

2022-ci ilin 20 okt yab rın da isə Şər qi Zən gə-
zu run ha va qa pı sı olan Zən gi lan Bey nəl xalq 
Ha va Li ma nı Azər bay can və Tür ki yə pre zi-
dent lə ri İl ham Əli yev və Rə cəb Tay yib Ər do-
ğa nın iş ti ra kı ilə is ti fa də yə ve ril di. Bu, tək cə 
bu böl gə mi zin de yil, ümu mi lik də Azər bay ca-
nın in ki şa fı, elə cə də yer ləş di yi miz coğ ra fi  ya-

nın gə lə cək mən zə rə si üçün mü hüm önəm 
kəsb edən, Azər bay can-Tür ki yə bir lik və bə-
ra bər li yi üçün əla mət dar ha di sə idi.

Zən gi la nın iş ğal dan azad olun ma sı nın 
ikin ci il dö nü mün də Pre zi dent İl ham Əli yev  
şə hər də ilk ya şa yış bi na sı nın tə mə li ni də 
qoy du. O vaxt dan ötən bir il için də döv lət 
baş çı sı tə rə fi n dən Zən gi lan şə hə rin də ümu-

mi lik də 4 ya şa yış komp lek si nin tə mə li atı lıb. 
İna nı rıq ki, zən gi lan lı lar növ bə ti Şə hər gü nü-
nü öz şə hər lə rin də, ev-eşik lə rin də bay ram 
edə cək lər. Bun dan əla və, ötən müd dət də 
Zən gi lan ra yo nu nun ye ni dən qu ru la caq da-
ha bir ne çə kən di nin tə mə li qo yu lub. Tez lik lə 
Ağa lı nın sı ra sı na “çi nar lar yur du” nun di gər 
ya şa yış mən tə qə lə ri də qo şu la caq...
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Vətən müharibəsinin Zəfər soraqlı üçüncü şəhəri
20 oktyabr Zəngilan Şəhəri Günüdür

“İşğal dövründə köçkünlərlə görüşlərdə 
dediyim gün gəlib”

Xə bər ve ril di yi ki mi, Pre zi dent İl ham Əli yev Fü zu li nin iş ğal dan 
azad edil mə si nin üçün cü il dö nü mü mü na si bə ti lə bu ra yo na 
sə fər edib, ye ni dən qu ru lan Fü zu li şə hə rin də da ha iki ya şa yış 
mə həl lə si nin, elə cə də ra yo nun Cu var lı və Qo çəh məd li kənd-
lə ri nin tə mə li ni qo yub. Fü zu li şə hə rin də in şa olu nan bi rin ci 
ya şa yış mə həl lə sin də bu ilin av qus tun dan məs kun laş ma baş-
la yıb. Ötən müd dət də 258 ailə (928 nə fər) doğ ma şə hər də ye ni 
mən zil lə rə kö çüb və bu pro ses da vam edə cək.

Döv lət baş çı sı nın iş ti ra kı ilə okt yab rın 16-da tə mə li qo yu lan 
ikin ci və üçün cü ya şa yış mə həl lə lə rin də ümu mi lik də 5200-dən 
çox in san ya şa ya caq. Baş pla na uy ğun ola raq, in şa edi lə cək ikin-
ci ya şa yış komp lek si çox funk si ya lı zo na da yer lə şən iki əra zi dən 
iba rət dir. Ümu mi lik də 2288 nə fər üçün nə zər də tu tu lan komp leks 
üçün 9 hek tar dan çox əra zi ay rı lıb. İkin ci ya şa yış komp lek sin də 
1, 2, 3 və 4 otaq lı ümu mi lik də 653 mən zil ola caq. Bi na la rın al tın-
da qey ri-ya şa yış sa hə lə ri, elə cə də hə yət də is ti ra hət mey dan ça sı, 
ve lo si ped və ye rüs tü av to mo bil da ya na caq la rı in şa edi lə cək.

Üçün cü ya şa yış komp lek si də çox funk si ya lı zo na da yer lə şən iki 
əra zi də in şa olu na caq. Komp lek sin in şa sı üçün 12 hek tar dan çox 
tor paq sa hə si ay rı lıb. Bu ra da ti ki lə cək 863 mən zil də 3022 nə fə rin 
ya şa ma sı nə zər də tu tu lub.

davamı səh. 2-də

“Mənim düşüncəm”
müsabiqəsinin sərgiləri

Xə bər ver di yi miz ki mi, Mə də niy yət Na zir li yi, Elm və Təh sil Na-
zir li yi, “Azər bay can Te le vi zi ya və Ra dio Ve ri liş lə ri” QSC, Xə tai 
Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti, Rəs sam lar İt ti fa qı, Azər bay can Döv lət 
Rəsm Qa le re ya sı və Xə tai Sə nət Mər kə zi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
“Hey dər Əli yev İli” çər çi və sin də ke çi ri lən “Mə nim dü şün cəm” 
ad lı ya ra dı cı lıq mü sa bi qə si nə ye kun vu ru lub.

Xə tai Sə nət Mər kə zin dən bil di ri lib ki, mü sa bi qə yə 9-21 yaş ara-
sın da 800-dən çox uşaq, ye ni yet mə və gənc ümu mi lik də 1200-ə 
qə dər əsər təq dim edib.

17-18 okt yabr ta rix lə rin də Xə tai Sə nət Mər kə zin də mü sa bi qə nin 
sər gi lə ri təş kil olu nub. Ümu mi lik də 260-a ya xın əsər sər gi lə nib.

Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın sədr müavi ni Xalq rəs sa mı 
Ağa ə li İb ra hi mov, Azər bay can Döv lət Rəsm Qa le re ya sı nın di rek-
tor əvə zi Gül şən Qə rib li, Xə tai Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti İc ti mai-si-
ya si və hu ma ni tar mə sə lə lər şö bə si nin əmək da şı Tu ran Cə fə ro-
va, Xə tai uşaq ya ra dı cı lıq stu di ya sı nın müəl li mi Gün düz Hə bi bov 
və Xə tai Sə nət Mər kə zi nin di rek to ru Za hid Əvə zov çı xış edib, mü-
sa bi qə və sər gi ba rə də fi  kir lə ri ni bö lü şüb lər. 

Əsə ri sər gi lə nən iş ti rak çı lar ser ti fi  kat la, fəal təd ris mər kəz lə ri tə-
şək kür na mə ilə təl tif olu nub lar.

Azərbaycan qadınlarının qurultayı keçirilib
Okt yab rın 19-da “Gü lüs tan” Sa ra yın da Azər bay can Qa dın la rı-
nın VI Qu rul ta yı ke çi ri lib. Təd bi rin əv və lin də Pre zi dent Ad mi-
nist ra si ya sı Hu ma ni tar si ya sət, dias por, mul ti kul tu ra lizm və 
di ni mə sə lə lər şö bə si nin mü di ri Fə rəh Əli ye va döv lət baş çı sı 
İl ham Əli ye vin qu rul tay iş ti rak çı la rı na mü ra ciəti ni oxu yub.

Mü ra ciət də qeyd edi lir ki, qu rul ta yın Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu-
bi le yi nə həsr olun ma sı də rin mə na da şı yır. Azər bay can qa dın la rı-
nın 25 il əv vəl Ulu ön də rin tə şəb bü sü ilə ke çi ri lən ilk qu rul ta yı öl-
kə miz də qa dın hə rə ka tı nın key fi y yət cə ye ni mər hə lə si ni baş la dıb.

səh. 2

Tofi q Bakıxanovun yaradıcılığının 70 illiyinə həsr olunmuş müəllif konserti
Okt  yab  rın 19-da Azər  bay  can Bəs  tə -
kar  lar İt  ti  fa  qın  da (ABİ) gör  kəm  li bəs -
tə  kar, Xalq ar  tis  ti To  fiq Ba  kı  xa  no  vun 
ya  ra  dı  cı  lı  ğı  nın və pe  da  qo  ji fəaliy  yə -
ti  nin 70 il  li  yi  nə həsr olun  muş müəl  lif 
kon  ser  ti ke  çi  ri  lib.

İt  ti  fa  qı n ka  ti  bi Əmək  dar in  cə  sə  nət xa -
di  mi, pro  fes  sor Zem  fi   ra Qa  fa  ro  va çı  xış 
edə  rək Qa  ra Qa  ra  yev mək  tə  bi  nin la  yiq  li 
da  vam  çı la rın dan olan To  fi q Ba  kı  xa  no  vun 
ya  ra  dı  cı  lıq və pe  da  qo  ji fəaliy  yə  tin  dən da -
nı  şıb. Qeyd edib ki, bəs  tə  ka  rın çox  şa  xə  li 
ya  ra  dı  cı  lı  ğı mu  si  qi  nin müx  tə  lif janr  la  rı  nı 
eh  ti  va edir.

Kon  sert  də proq  ra  mın  da bəs  tə  ka  rın ka -
me  ra-inst  ru  men  tal və ka  me  ra-vo  kal əsər  lə  ri 

ifa olu  nub. Ka  me  ra an  samb  lı üçün (viola, 
violon  çel və for  te  piano) sil  si  lə şək  lin  də 
kom  po  zi  si  ya  dan iba  rət “3 trio”, “Bir kö-
nü  lün 18 tə  ra  nə  si” vo  kal məc  muəsin  dən 
“Ba  ğış  la mə  ni”, “Gü  nah özüm  də  dir”, “Gü -
nah et  dim”, violin və for  te  piano üçün “Ele -
gi  ya”, “Skert  so” təq  dim olu  nub.

Əsər  lər Azər  bay  can Döv  lət For  te  piano 
Triosu (Töh  fə Ba  ba  ye  va – violin, Sə  bi -
nə İb  ra  hi  mo  va – violon  çel, El  na  rə Kə  bir -
linska  ya – for  te  piano), həm  çi  nin Azər  bay -
can Döv  lət Xor Ka  pel  la  sı  nın so  lis  ti Ley  la 
Da  da  şo  va  nın (sop  ra  no), Nu  ra  nə Qur -

ba  no  va  nın (for  te  piano), La  lə Mux  ta  ro  va  nın 
(violin) ifa  sın  da səs  lən  di  ri  lib.

Vətən, torpaq, bayraq uğrunda əbədiləşən “Oğul”
Okt yab rın 18-də Ni za mi Ki no Mər kə zin də 
Hey dər Əli yev Fon du nun və Mə də niy yət 
Na zir li yi nin dəs tə yi, “LİB RAFF” Ki tab Ma ğa-
za lar Şə bə kə si və “TEAS Press” nəş riy ya tı-
nın təş ki la ti dəs tə yi ilə Bö yük Bri ta ni ya nın 
“Bro ken Pot Me dia” şir kə ti nin is teh sa lı olan 
“Oğul” sə nəd li fil mi nin nü ma yi şi ke çi ri lib.

Sə nəd li fi lm Bi rin ci Qa ra bağ mü ha ri bə si za-
ma nı er mə ni lər tə rə fi n dən əsir gö tü rü lən azər-
bay can lı hərb çi Na tiq Qa sı mov dan bəhs edir.

Təd bir də Hey dər Əli yev Fon du nun vit se-
pre zi den ti Ley la Əli ye va, Ba kı Me dia Mər kə-
zi nin rəh bə ri Ar zu Əli ye va, Azər bay can Pre zi-
den ti nin kö mək çi si, Hey dər Əli yev Fon du nun 

ic ra çı di rek to ru Anar Ələk bə rov, mə də niy yət 
na zi ri Adil Kə rim li, di gər rəs mi lər, mə də niy yət 
xa dim lə ri və ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri, Bi rin-
ci Qa ra bağ mü ha ri bə si şə hi di Na tiq Qa sı mo-
vun ailə üzv lə ri, di gər qo naq lar iş ti rak edib lər.

Mə ra sim də şə hid lə ri mi zin əziz xa ti rə si bir 
də qi qə lik sü kut la yad olu nub.

Nü ma yiş dən əv vəl çı xış edən mə də niy yət 
na zi ri nin mü şa vi ri Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi Or xan Fik rə toğ lu fi lm haq qın da fi  kir lə ri ni 
bö lü şüb. Bil di rib ki, Azər bay can və Bö yük 
Bri ta ni ya ki ne ma toq raf çı la rı nın bir gə is teh-
sa lı olan “Oğul” fi l mi pub li sis tik ki no sal na-
mə si dir.

davamı səh. 3-də

“Gəl, səhərim” deyirdi...
Okt yab rın 20-də bən zər-
siz səs sa hi bi, mə la hət li 
ifa sı ilə mil yon la rın qəl-
bin də iz qoy muş unu dul-
maz mü ğən ni, pe da qoq, 
Xalq ar tis ti Şöv kət Ələk-
bə ro va nın (1922-1993) 
ana dan ol ma sı nın 101-ci 
il dö nü mü dür. Bu il həm  
də sə nət ka rın əbə diy yə tə 
qo vuş ma sın dan 30 il ötür. 

Ba kı da dün ya ya göz açan Şöv kət Ələk bə ro va Asəf Zey nal lı 
adı na Mu si qi  Tex ni ku mun da (Hü seyn qu lu Sa rabs ki nin sin fi ) təh-
sil al dıq dan son ra Döv lət Mah nı və Rəqs An samb lın da so list ki mi 
fəaliy yə tə baş la yıb. Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sın da fəaliy-
yə ti ni da vam et di rib, ey ni za man da Bül bül adı na Or ta İx ti sas Mu-
si qi Mək tə bin də mu si qi çi nə sil lə rin ye tiş mə si nə öz töh fə si ni ve rib. 

Onun ifa et di yi “Se gah”, “Qa tar”, “Şah naz” mu ğam la rı, “Gəl, sə-
hə rim”, “Sən mə nim sən, mən sə nin”, “Sən sən, ürə yim”, “Tez gəl”, 
“Bir kö nül sın dır mı şam”, “Dur na lar”, “Ay rı lıq”, “Ax şam”, “Ay qa da-
sı”, “Yar gəl di”, “Də rə lər” və s. mah nı lar mu si qi se vər lə rin kön lü nü 
ox şa yıb. Ca han gir Ca han gi ro vun “Fü zu li” kan ta ta sı isə mü ğən ni-
nin ecaz kar sə sin də bu gün də din lə yən lə ri riq qə tə gə ti rir. 

Şöv kət Ələk bə ro va keç miş it ti faq res pub li ka la rı ilə ya na şı, 
Fran sa, İs veç rə, İta li ya, Pol şa, Tür ki yə, Mi sir, Hin dis tan, İran, Əf-
qa nıs tan, Şri-Lan ka, Əl cə zair və s. öl kə lər də qast rol lar da olub, 
mu si qi mə də niy yə ti mi zi la yi qin cə təb liğ edib.

“Prodüserlərin yüksəlişi” proqramının 
birinci mərhələsi tamamlanıb

Xə bər ver di yi miz ki mi, 9-13 okt yabr ta rix lə rin də Mə də niy yət Na-
zir li yi nin dəs tə yi, Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te ti, Azər bay can Res pub li ka sı Ki no Agent li yi (AR KA) və 
Azər bay can Pro dü ser lər Gil di ya sı nın təş ki lat çı lı ğı ilə “Pro dü ser lə-
rin yük sə li şi” ad lı tə lim proq ra mı nın bi rin ci mər hə lə si ke çi ri lib.

Tə li mi Av ro pa nın məş hur pro dü ser lə ri Mar tin Ha ge mann və Ti tus 
Kraym berq ke çib lər. İş ti rak çı lar Av ro pa stan dart la rı na uy ğun ki no la-
yi hə sə nəd lə ri nin ha zır lan ma sı sa hə sin də ba za bi lik lə ri əl də edib, ilin 
so nu na dək isə prak tik men tor luq va si tə si lə xa ri ci men tor la rın nə za rə ti 
və məs lə hət lə ri ilə ye ni ki no la yi hə lə ri ni ha zır la ya caq lar.

davamı səh. 3-də
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“Sizin dəstəyiniz bizi daha da ruhlandırır”
TÜRKSOY-un baş katibi Azərbaycan 
Prezidentinə təbrik məktubu göndərib

“Zati-alinizinrəhbərliyiilədövlətmüstəqilliyininbərpasının
32-ciildönümününqeydolunduğubuilAzərbaycanRespub-
likasınınərazibütövlüyüvəsuverenliyitambərpaedilmişdir.
BugünAzərbaycanınüçrəngliDövlətBayrağıölkəninbütün
şəhərvərayonlarındaqürurladalğalanır”.

Bu söz lər Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY-
un baş ka ti bi Sul tan Raevin 18 Okt yabr – Müs tə qil li yin Bər pa sı 
Gü nü mü na si bə ti lə Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham 
Əli ye və təb rik mək tu bun da yer alıb.

Pre zi dent İl ham Əli ye vi və Azər bay can xal qı nı TÜRK SOY-un 
Baş ka tib li yi, üzv öl kə lə rin Mə də niy yət Na zir lə ri nin Daimi Şu ra sı 
adın dan və şəx sən öz adın dan təb rik edən Sul tan Rae vin mək tu-
bun da de yi lir: “Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin Azər bay ca nın müs tə qil-
li yi nin qo ru nub sax la nıl ma sı və möh kəm lən di ril mə si is ti qa mə tin də 
yo rul maz səy lə ri bu gün onun la yiq li da vam çı sı ola raq Za ti-ali niz 
tə rə fin dən uğur la da vam et di ri lir. Si zin müəy yən ləş dir di yi niz uğur lu 
in ki şaf st ra te gi ya sı nə ti cə sin də Azər bay can si ya si, iq ti sa di, so sial 
və mə də ni sa hə lər də bö yük tə rəq qi və in ki şa fa nail ol muş dur”.

Baş ka tib onu da qeyd edib ki, Azər bay can Pre zi den ti nin 
TÜRKSOY-un ya ra dıl ma sı nın 30-cu il dö nü mü mü na si bə ti lə bu 
gün lər də (15 okt yabr) Ba kı da ke çi ri lən tən tə nə li mə ra si mə ün van-
la dı ğı təb rik mək tu bu bi zi da ha da ruh lan dı rıb və or taq türk mi ra-
sı nın qo run ma sı, təb li ği ilə bağ lı ger çək ləş di rə cə yi miz iri miq yas lı 
la yi hə lər də Azər bay ca nın gə lə cək də də TÜRK SOY-a ge niş dəs tək 
ve rə cə yi nə əmin li yi mi zi ar tı rıb.

Ölkəmiz DTT Baş Assambleyasının 
sessiyasında təmsil olunur

AzərbaycannümayəndəheyətiBMT-ninDünyaTurizmTəşki-
latı(DTT)BaşAssambleyasının17-20oktyabrdaÖzbəkistanın
Səmərqəndşəhərindəkeçirilən25-cisessiyasındaiştirakedir.

Döv lət Tu rizm Agent li yi nin səd ri Fuad Na ğı ye vin rəh bər lik et di yi 
nü ma yən də he yə ti As samb le ya çər çi və sin də ke çi ri lən Qlo bal in-
ves ti si ya və təh sil fo rum la rın da təm sil olu nub.

Xa tır la daq ki, bu ilin mar tın da DTT-nin Av ro pa Ko mis si ya sı nın 
Bol qa rıs ta nın So fi ya şə hə rin də ke çi ril miş 68-ci ic la sın da Azər bay-
can təş ki la tın İc raiy yə Şu ra sı na üzv se çi lib. 25-ci Baş As samb le ya 
çər çi və sin də öl kə mi zə üzv lük sə la hiy yət lə ri ve ril mə si ba rə də qə rar 
qüv və yə mi nə cək.

Sə fər çər çi və sin də Fuad Na ğı yev Bra zi li ya nın tu rizm na zi ri Cel-
so Sa bi no de Oli veira ilə gö rü şüb. İki öl kə ara sın da tu rizm üz rə 
əmək daş lıq üçün me dia və tu rizm şir kət lə ri nü ma yən də lə ri nin iş-
ti ra kı ilə qar şı lıq lı ta nı tım və təb li ğat təd bir lə ri, elə cə də ta nış lıq 
sə fər lə ri nin təş ki li mə sə lə lə ri mü za ki rə edi lib.

Azər bay can nü ma yən də he yə ti nin 20 okt yabr da Sə mər qənd də 
ke çi ri lə cək DTT İc raiy yə Şu ra sı nın 120-ci ses si ya sın da da iş ti ra kı 
nə zər də tu tu lur.

Gənc ifaçılar beynəlxalq müsabiqədə 
uğur qazanıblar

LitvanınpaytaxtıVilnüsdəVBeynəlxalq“WorldHarmony”gənc
ifaçılarınmüsabiqəsikeçirilib.Müsabiqədəölkəmizdətəmsil
olunub.

Üze yir Ha-
cı bəy li adı na 
Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı-
nın (BMA) 4-cü 
kurs tə lə bə si 
Nə ri man Mə-
si mov (for te-
piano) və Bül-
bül adı na Or ta 
İx ti sas Mu si qi 
Mək tə bi nin şa-
gir di Əli Və li-
yev mü sa bi qə-
nin ən yük sək 

mü ka fa tı na – Qran-pri yə la yiq gö rü lüb lər. 
For te piano ifa çı lı ğı üz rə BMA-nın 4-cü kurs tə lə bə si İl qa rə Ta lı-

bo va l ye ri, 2-ci kurs tə lə bə lə ri Fi dan Mux ta ro va və Nu rel Kə ri mo va 
II ye ri, 4-cü kurs tə lə bə si Fa ti mə Ha cı za də isə III ye ri qa za nıb lar.

Qeyd edək ki, BMA-nın pro rek to ru Əmək dar müəl lim, pro fes sor 
Nər mi nə Qu li ye va mü sa bi qə nin mün sif ər he yə tin də təm sil olu-
nub. Mü sa bi qə nin qa la-kon ser tin də N.Qu li ye va nın tə lə bə si Nə ri-
man Mə si mov To fiq Qu li ye vin “Qay ta ğı” əsə ri ni yük sək pe şə kar-
lıq la ifa edib.

əvvəli səh. 1-də
Döv lət baş çı sı Fü zu li şə hə rin də 240 

yer lik uşaq bağ ça sı nın da tə mə li ni qo-
yub. Bil di ri lib  ki, uşaq bağ ça sı nın in şa-
sı üçün 2,4 hek tar tor paq sa hə si ay rı lıb. 
La yi hə yə əsa sən, uşaq bağ ça sı üçün 
əsas bi na, oyun zo na sı, av to da ya na-
caq və tex ni ki zo na ya ra dı la caq.

Pre zi dent İl ham Əli yev okt yab rın 16-da 
Fü zu li ra yo nu nun Cu var lı kən di nin tə mə-
li nin qo yul ma sı mə ra si min də iş ti rak edib.

Qa ra bağ iq ti sa di ra yo nu na da xil olan 
iş ğal dan azad edil miş əra zi lər də (Şu-

şa ra yo nu is tis na ol maq la) Azər bay can 
Res pub li ka sı Pre zi den ti nin xü su si nü-
ma yən də si Emin Hü sey nov kənd də gö-
rü lə cək iş lər ba rə də mə lu mat ve rib. 

Bil di ri lib ki, Cu var lı kən di nin la yi hə-
lən di ri lən ümu mi əra zi si 115 hek tar dır. 
Kən də 1697 nə fə rin kö çü rül mə si plan-
laş dı rı lıb. Bu ra da ümu mi lik də 291 fər di 
ev və 2-4 mər tə bə li 21 ya şa yış bi na sı 
ti ki lə cək. Kən din in şa sı nın bi rin ci mər-
hə lə si üçün 28,1 hek tar tor paq sa hə si 
ay rı lıb və 129 fər di ev ti ki lə cək. Kənd də 
çox funk si ya lı in zi ba ti bi na, Bay raq mey-

da nı, ka fe-res to ran, mə ra sim evi, çö rək 
se xi, ap tek, id man klu bu, ailə sağ lam lıq 
mər kə zi, 312 şa gird yer lik or ta mək təb, 
50 yer lik uşaq bağ ça sı, is ti ra hət və ya-
şıl lıq zo na la rı, klub-ic ma mər kə zi, ki tab-
xa na, ti ca rət ob yek ti, ba zar və qo naq 
evi nin ti kil mə si də plan laş dı rı lıb.

Pre zi dent tə rə fin dən tə mə li qo yu lan 
Qo çəh məd li kən di nin isə la yi hə lən di ri-
lən ümu mi əra zi si 94,62 hek tar dır. Kən-
də 1364 nə fə rin kö çü rül mə si nə zər də 
tu tu lub. Ümu mi lik də 341 fər di evin ti kil-
mə si plan laş dı rı lıb. Bi rin ci mər hə lə üçün 
18,1 hek tar tor paq sa hə si ay rı lıb və 204 
fər di ev in şa olu na caq. Bu mər hə lə də 
kən də 204 ailə nin kö çü rül mə si nə zər də 
tu tu lub. Bu ra da da çox funk si ya lı in zi ba-
ti bi na, Bay raq mey da nı, ka fe-res to ran, 
mə ra sim evi, ap tek, id man klu bu, ailə 
sağ lam lıq mər kə zi, is ti ra hət və ya şıl lıq 
zo na la rı, klub-ic ma mər kə zi və ki tab-
xa na, ti ca rət ob yek ti və qo naq evi nin 
ti kin ti si plan laş dı rı lıb. 264 şa gird yer lik 
mək təb, 25 yer lik uşaq bağ ça sı da in şa 
olu na caq.

Okt yab rın 17-də – Fü zu li Şə hə ri Gü-
nün də şə hə rin ilk ya şa yış mə həl lə si nin 
sa kin lə ri ilə gö rü şən döv lət baş çı sı on la-
ra təb rik və ürək söz lə ri ni çat dı rıb: “Ne cə 
də gö zəl bir gün dür. Siz mə nə “Xoş gəl-
mi si niz!” de yir si niz. Mən iş ğal döv rün də 
həm fü zu li li lər lə, həm di gər ra yon lar dan 
olan keç miş köç kün lər lə gö rüş lər də də-
fə lər lə de yir dim ki, gün gə lə cək, siz mə-
nə “Xoş gəl mi si niz!” de yə cək si niz və bu 
gün gəl di...

Mə nim ya dım da dır, fü zu li li lər lə və di-
gər ra yon lar dan olan keç miş köç kün lər-
lə çox say lı gö rüş lə rim də, xü su si lə ye ni 
şə hər cik lə rin açı lı şı təd bir lə rin də de yir-
dim ki, bu, mü vəq qə ti ya şa yış ye ri dir. 
Biz ça lı şı rıq və ça lı şa ca ğıq ki, si zin ya-
şa yış sə viy yə ni zi yax şı laş dı raq, hə ya tı-
nı zı müəy yən də rə cə də yün gül ləş di rək, 
an caq bu, mü vəq qə ti ya şa yış ye ri dir. 
Tor paq lar azad olu nan dan son ra Fü zu-
li də, Ağ dam da, Zən gi lan da, Qu bad lı da, 
La çın da, Kəl bə cər də, Cəb ra yıl da, Şu-
şa da da ha gö zəl ev lər ti ki lə cək, da ha 
gö zəl şə rait ya ra dı la caq. Bax, bu gün 

gəl di, ar tıq bu, ger çək dir, bu, real lıq-
dır...”.

Pre zi dent vur ğu la yıb ki, bu gün Fü-
zu li də, elə cə də ye ni dən qu ru lan baş qa 
şə hər və kənd lə ri miz də hə ya ta ke çi ri lən 
la yi hə lər dün ya miq ya sın da şə hər sal ma 
prin sip lə ri nin ye ni qay da la rı nı təs bit edir 
və bu nu bir çox bey nəl xalq eks pert lər 
də qeyd edir. Döv lət baş çı sı xa tır la dıb 
ki, 2022-ci və 2023-cü il lər də Azər bay-
can da iki də fə – Ağ dam da və Zən gi lan-
da Mil li Şə hər sal ma Fo ru mu ke çi ri lib və 
bi zim bü tün la yi hə lə ri miz təq dim edi lib: 
“Bey nəl xalq təş ki lat lar bu nu çox yük-
sək qiy mət lən di rir lər, çün ki, doğ ru dan 
da, bu ra da ya şa yış üçün ən gö zəl şə rait 
ya ra dı lıb, həm bi na la rın da xi li qu ru lu şu, 
həm mən zil lə rin da xi li di zay nı, həm mər-
tə bə li lik prin si pi, bi na la rın bir-bi rin dən 
ara lı ol ma sı, mə sa fə, hər şey göz lə ni lib. 
Yə ni, ra hat ya şa maq üçün bü tün inf rast-
ruk tur, şə rait var. Bi zim bü tün şə hər lə ri-
miz, bax, Fü zu li ki mi ola caq. Çün ki Fü-
zu li də biz bi rin ci şə hər sal ma la yi hə si ni 
ic ra edi rik...”.

“İşğal dövründə köçkünlərlə görüşlərdə 
dediyim gün gəlib”

Şəhər və kəndlərimiz ən müasir şəhərsalma prinsipləri əsasında yenidən qurulacaq

Azərbaycan qadınlarının qurultayı keçirilib
Oktyabrın19-da“Gülüstan”
SarayındaAzərbaycanQa-
dınlarınınVIQurultayıkeçirilib.
UluöndərHeydərƏliyevin
100illikyubileyinəhəsrolun-
muşqurultayda600-əyaxın
nümayəndəiştirakedib.

Təd bi rin əv və lin də Pre zi dent 
Ad mi nist ra si ya sı Hu ma ni tar si-
ya sət, dias por, mul ti kul tu ra lizm 
və di ni mə sə lə lər şö bə si nin mü-
di ri Fə rəh Əli ye va döv lət baş çı sı 
İl ham Əli ye vin qu rul tay iş ti rak çı-
la rı na mü ra ciəti ni oxu yub.

Mü ra ciət də qeyd edi lir ki, qu-
rul ta yın Hey dər Əli ye vin 100 il lik 
yu bi le yi nə həsr olun ma sı də rin 
mə na da şı yır. Azər bay can qa-
dın la rı nın 25 il əv vəl Ulu ön də rin 
tə şəb bü sü ilə ke çi ri lən ilk qu rul-
ta yı öl kə miz də qa dın hə rə ka tı nın 
key fiy yət cə ye ni mər hə lə si ni baş-
la dıb: “Ötən müd dət də cə miy yət-
də ki möv qe lə ri da ha da möh kəm-
lə nən qa dın la rı mız res pub li ka nın 
so sial-iq ti sa di və mə də ni-el mi 
po ten sialı nın güc lən di ril mə si işi-
nə də yər li töh fə lər bəxş et miş lər. 
On la rın təq di rə la yiq ic ti mai nü fu-
zu tə məl prin sip lə ri Hey dər Əli yev 

tə rə fin dən müəy yən edil miş döv-
lət qa dın si ya sə ti nin ar dı cıl ger-
çək ləş di ril mə si nin nə ti cə si dir”.

Mü ra ciət də vur ğu la nır ki, qlo-
bal laş ma nın vü sət al dı ğı və mil li 
özü nə məx sus lu ğu sü rək li də-
yi şik lik lə rə mə ruz qoy du ğu bir 
vaxt da mə də ni-mə nə vi də yər lə-
ri mi zin qo ru nub sax la nıl ma sın da 
və ya şa dıl ma sın da Azər bay can 
qa dın la rı nın xid mət lə ri mi sil siz dir: 
“On lar ey ni za man da maarif pər-
vər sə ləf ə ri nin ənə nə lə ri ni mü-
vəf ə qiy yət lə da vam et di rə rək, 

ar tan tə şəb büs kar lıq la rı və dol-
ğun so sial-mə də ni fəaliy yət lə ri ilə 
ic ti mai hə ya tı mı za ye ni güc qa tır, 
müs tə qil lik sal na mə mi zə par laq 
sə hi fə lər ya zır lar. Hər bir nailiy-
yə ti miz də qa dın la rın bö yük zəh-
mə ti var dır. Fə da kar ana la rı mı zın 
Və tən sev gi si nin ba riz nü mu nə si 
döv lə ti mi zin su ve ren li yi və əra-
zi bü töv lü yü nün bər pa sı na mi nə 
dö yüş mey da nın da kı unu dul maz 
rə şa də ti ilə xal qı mı zın mü ba riz lik 
ru hu nu nü ma yiş et di rən mil li əqi-
də li gənc nə sil dir”.

Qu rul tay da çı xış edən Ailə, 
Qa dın və Uşaq Prob lem lə ri üz rə 
Döv lət Ko mi tə si nin səd ri Ba har 
Mu ra do va bil di rib ki, son 20 il də 
iş dün ya sın da qa dın la rın ro lu ar-
tıb. 

Baş na zi rin müavi ni Əli Əh-
mə dov qeyd edib ki, Azər bay-
can hö ku mə ti bun dan son ra da 
cə miy yət də qa dın la rın im kan la-
rı nın ge niş lən di ril mə si və on la ra 
şə rait ya ra dıl ma sı is ti qa mə tin də 
atı lan ad dım la rı da vam et di rə-
cək.

Tür ki yə ailə və so sial xid mət lər 
na zi ri Ma hi nur Öz de mir Gök taş 
Azər bay ca nın ta ri xi Qa ra bağ Zə-
fə ri mü na si bə ti lə təd bir iş ti rak çı-
la rı nı təb rik edib. O, qa dın haq-
la rın dan da nı şıb, Tür ki yə nin bu 
is ti qa mət də at dı ğı ad dım lar dan 
söz açıb.

Da ha son ra BMT-nin re zi dent 
əla qə lən di ri ci si Vla dan ka And-
reeva, Azər bay can Res pub li ka-
sı nın in san hü quq la rı üz rə mü-
vək ki li – om buds man Sə bi nə 
Əli ye va və di gər şəxs lər çı xış 
edib lər.

Qu rul tay pa nel mü za ki rə lər lə 
ba şa ça tıb.

QarabağdavəŞərqiZəngəzurdauğurlaicraedilənquru-
culuq-bərpavəreinteqrasiyaişləridövlətvəözəlsek-
torarasındafaydalıəməkdaşlıqvəinkişafnümunəsinə
çevrilir.

Bu fi kir lər Pre zi dent İl ham Əli-
ye vin okt yab rın 19-da Ba kı da 
açı lan 3-cü Azər bay can Bey nəl-
xalq “Qa ra ba ğın Bər pa, Ye ni dən-
qur ma və İn ki şa fı” ‒ “Re build Ka-
ra bakh” Sər gi si nin iş ti rak çı la rı na 
mü ra ciətin də qeyd olu nub.

“Sər gi iş ti rak çı la rı nı – qa baq cıl 
iş adam la rı nı iş ğal dan azad edil-
miş doğ ma tor paq la rın bər pa sı və 
in ki şa fı üçün döv lə ti miz tə rə fin dən 
ya ra dıl mış im kan lar dan fay da lan-
ma ğa, ha be lə biz nes ide ya la rı nı 
va hid məq səd ət ra fın da bir ləş-
dir mə yə də vət edi rəm. Əmi nəm 
ki, “Re build Ka ra bakh” Sər gi si 
Qa ra bağ da və Şər qi Zən gə zur da 
fay da lı tə şəb büs lə rin uğur la ger-
çək ləş mə si və ye ni iş gü zar əla qə-
lər qu rul ma sı ba xı mın dan əl ve riş li 
plat for ma ola caq dır”, ‒ de yə mü-
ra ciət də bil di ri lir.

Okt yab rın 19-da Ba kı Eks po 
Mər kə zin də ke çi ri lən “Re build 
Ka ra bakh” Azər bay ca nın iş ğal-
dan azad olun muş tor paq la rı nın 
bər pa sı na həsr edil miş ix ti sas-
laş mış sər gi dir. İlk də fə 2021-ci 
il də ke çi ri lən sər gi nin məq sə di 
Qa ra bağ da bər pa və ye ni dən-
qur ma iş lə ri nə diq qə ti çək mək, 
biz ne sin bu əra zi lə rin in ki şa fın da 
və inf rast ruk tu run bər pa sın da iş-
ti ra kı nı, bu ra ya in ves ti si ya qo yu-
lu şu nu təş viq et mək dir.

Xə zər İn şaat Həf tə si çər çi-
və sin də ke çi ri lən “Re build Ka-
ra bakh”la ya na şı, Ba kı Eks po 

Mər kə zin də 28-ci Azər bay can 
Bey nəl xalq İn şaat (“Ba ku Build”), 
15-ci Yu bi ley Bey nəl xalq İs ti lik, 
Ha va lan dır ma, Kon di sioner ləş-
di ril mə, Su təc hi za tı, San tex ni ka 
və Üz gü çü lük Ho vu zu (“Aquat-
herm Ba ku”) və 11-ci Xə zər Bey-
nəl xalq Yol İnf rast ruk tu ru və İc-
ti mai Nəq liy yat (“Road&Traf c”) 
sər gi lə ri də ke çi ri lir. Sər gi lər okt-
yab rın 21-dək da vam edə cək.

“2025-ci il də Ağ dam 
şə hə ri və ət raf kənd lə rə 
sa kin lə ri kö çü rə bi lə rik” 
Ağ dam şə hə rin də gö rü lə cək 

iş lə rin miq ya sı da ha çox dur. Bu 
gün ora da ge niş miq yas lı ti kin ti 
iş lə ri ge dir.

Bu nu “Re build Ka ra bakh” sər-
gi sin də iş ti rak edən Qa ra bağ 
iq ti sa di ra yo nu na da xil olan iş-
ğal dan azad edil miş əra zi lər də 
(Şu şa ra yo nu is tis na ol maq la) 
Azər bay can Pre zi den ti nin xü su-
si nü ma yən də si Emin Hü sey nov 
bil di rib. 

O qeyd edib ki, Ağ dam şə hə-
rin də ar tıq 3 mə həl lə nin tə mə li 
qo yu lub. İki mə həl lə də  iş lə rə 
baş la nı lıb: “Da ha 3 mə həl lə nin 
ya xın za man da tə mə li qo yu la-
caq. Gə lən ilin əv və lin də bü tün 
bu ti kin ti iş lə ri nə baş la nı la caq. 
2025-ci ilin or ta la rın dan baş-

la ya raq Ağ dam şə hə ri nə və 
onun ət raf kənd lə ri nə, Xı dır lı, 
Kən gər li, Sa rı ca lı ya məs kun-
laş ma nı hə ya ta ke çi rə bi lə rik. 
Bu nun ar dın ca di gər kənd lər 
də gə lə cək, Araz xan bəy li, Sa-
lah lı, Gül lü cə, bü tün bu kənd-
lə rin ha mı sı “Bö yük Qa yı dış” l 
Döv lət Proq ra mın da qo yul muş 
vax ta uy ğun ola raq ti ki lib təh vil 
ve ri lə cək”, – de yə Emin Hü sey-
nov bil di rib.

Pre zi den tin xü su si nü ma yən-
də si nin söz lə ri nə gö rə, 2026-cı 
ilə qə dər Qa ra bağ iq ti sa di ra yo-
nu na da xil olan iş ğal dan azad 
edil miş əra zi lər də ümu mi lik də 
34500 ailə nin – 140 min keç miş 
məc bu ri köç kü nün məs kun laş-
ma sı nə zər də tu tu lur.

Xa tır la daq ki, Ağ da mın Xı dır lı, 
Kən gər li və Sa rı ca lı kənd lə ri nin 
tə məl qoy ma mə ra si mi 2022-ci il 
okt yab rın 4-də qo yu lub.

İstiqlal Muzeyində qazilərlə görüş 

AzərbaycanİstiqlalMuzeyinin
“Qəhrəmanlarcanverir,yurdu
yaşatmaqüçün”layihəsiçərçi-
vəsindəqazilərləgörüşkeçirilib.

18 Okt yabr – Müs tə qil li yin Bər pa sı Gü-
nü nə həsr olun muş təd bir də bu gü nün ta-
ri xi əhə miy yə tin dən da nı şı lıb. Bil di ri lib ki, 
1991-ci il də Azər bay can xal qı XX əsr də 
ikin ci də fə öz döv lət çi li yi nin var lı ğı nı dün-
ya ya bə yan edib.

Təd bir iş ti rak çı la rı İs tiq lal Mu ze yi nin eks-
po zi si ya sı ilə ta nış olub lar.

Qa zi lər xalq-döv lət-or du bir li yi nin tə-
cəs sü mü olan, Ali Baş Ko man dan İl ham 
Əli ye vin rəh bər li yi və Si lah lı Qüv və lə ri mi-
zin şü caəti ilə əl də edi lən ta ri xi Zə fər dən söz 
açıb lar. 

Bül bül adı na Or ta İx ti sas Mu si qi Mək tə bi şa-
gird lə ri nin və Xalq ar tis ti Mu nis Şə ri fo vun rəh bər-
lik et di yi Azər bay can Mu si qi Mə də niy yə ti Döv lət 
Mu ze yi nin Qə dim mu si qi alət lə ri an samb lı üzv lə-
ri nin iş ti ra kı ilə kon sert proq ra mı ke çi ri lib.

Təd bir də Əmək və Əha li nin So sial Mü da fiəsi 
Na zir li yi nin ta be li yin də ki Döv lət Tib bi-So sial 
Eks per ti za və Reabi li ta si ya Agent li yi nin Ba kı 
Reabi li ta si ya Mər kə zin də müali cə alan qa zi lər, 
Xə tai ra yo nu 7 nöm rə li tam or ta mək tə bin şa gird-
lə ri və “İRƏ Lİ” İc ti mai Bir li yi nin kö nül lü lə ri iş ti rak 
edib lər.

Qarabağı birlikdə 
bərpa edək

Bakıda 3-cü “Rebuild Karabakh” sərgisi keçirilir
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Fil min pro dü se ri Ekard Sey cer 
(EckartSager)ekranəsərininər
səyəgəlməsiprosesindəndanışıb.
O,filmçəkildiyidövrdə,hadisələr
dən25ilkeçməsinəbaxmayaraq,
NatiqQasımovunaqibətihaqqın
da məlumatların olmadığını diq
qətəçatdırıb,məhzbusəbəbdən
onunbaşınanələringəldiyiniaraş
dırmaqüçünyolaçıxdığınıdeyib.
Natiq Qasımovun ermənilər tə
rəfindənələkeçirilməsivəsorğu
sualolunmasısəhnələrindəntəsir
ləndiyini qeyd edib: “Azərbaycan
vəErmənistanarasındakımünasi
bətlərinəzərəalaraq,buməsələ
yəobyektivvətəmkinləyanaşmaq
bizimüçünçoxvacibidi.Bufaciəvi
hadisəQarabağmüharibəsinintə
cəssümüdür”.
NatiqQasımovunqardaşıNofəl

Qasımov isə jurnalistlərəmüsahi
bəsində qeyd edib ki, “Oğul” sə
nədli filminin çəkilişinə başlanıla
nadəkonun taleyibarədəheçbir
məlumat yox idi: “Sadəcə, onun
əsir götürülməsi haqqında məlu
matımızvaridi.Sonradanbildikki,
Natiqermənilərlətəkbaşınadöyü
şüb.DahasonraisəXocalıdagirov
götürülənsakinlərinöldürülməmə
siüçüntəslimolmağarazılaşıb”.
Natiq Səlim oğlu Qasımov

1971ci ildə Gədəbəy rayonu
nun Kiçik Qaramuradlı kəndin
dəanadanolub.BirinciQarabağ
müharibəsi zamanı “Qarabağ
şahinləri”batalyonununtərkibin
dəAğdamXankəndiistiqamətin
dədöyüşlərdəigidlikgöstərib.

Hərbiəməliyyatlarzamanıaltı
döyüşyoldaşını itirdikdənsonra
beş gün ərzində alban kilsəsin
də mühasirədə qalır, ermənilə
rəmüqavimətgöstərərək təslim
olmur.ErmənilərXocalıda girov
götürülən22sakiniöldürəcəklə
riilətəhdidetdikdənsonracəsur
döyüşçümüztəslimolmağınara
zılaşır.
Ermənilər Natiqin bir neçə

gün təkbaşına vuruşmasına
heçcürinanabilmirdilər.Kons
tantin Smirnov adlı müxbirin

“Oqonyok” jurnalının 1992ci
ilin aprel sayında (№ 1415)
dərcolunmuş“Qorxu”(“Strax”)
sərlövhəli məqaləsində hətta
təslim olduqda belə Azərbay

can bayrağını düşmənə ver
məyən Natiq Qasımovun şü
caətindənbəhsedilirdi.Həmin
məqalədə əlində Azərbaycan
bayrağınıfəxrləsaxlayanNatiq
QasımovunErmənistanhərbçi
lərinin əhatəsindəki fotosu da
yeralmışdı.
Azərbaycan tarixinin daha

bir qəhrəmanlıq səhifəsindən
bəhs edən bu sənədli film re
jissorvəssenarimüəllifiKaran
Sinqh tərəfindən italiyalı hər
bi fotoreportyor Enriko Sarsi

ninin dərc olunmamış fotoları
əsasında ekranlaşdırılıb. Enri
ko Sarsininin Qarabağda baş
verənlərlə bağlı danışdığı ol
duqca kədərli, lakin qürur do

lu hekayəni dünyaya tanıtmaq
qərarına gələn rejissor həmin
hadisənivəqəhrəmanınaqibə
tini aydınlaşdırmaq üçün üç il
Azərbaycan, Ermənistan, İtali
ya,BöyükBritaniyavəRusiya
da şahidlərlə görüşüb, onların
müsahibələrinilentəalıb.
Filmdə Natiq Qasımovun er

məni əsirliyində dindirilməsi ilə
bağlı məqamlar və bu dindiril
mələrdə ermənilərin səhra ko
mandiri Vitali Balasanyanın da
iştiraketməsinədair faktlaryer

alır. Şahidlərinməlumatına gö
rə,ermənihərbçiVitaliBalasan
yan Natiq Qasımovu əsirlikdə
olduğu müddətdə işgəncə ilə
qətləyetirib.

Film riyakar erməni xislətini
bir daha aşkara çıxarmış olur.
Bununla yanaşı, filmin rejissoru
ekranəsərindəmüharibələrinin
sanlarıntaleyindəoynadığıdəh

şətliroldanbəhsedir,ailələrinöz
əzizlərinin itkisindən və namə
lumtaleyindənçəkdikləriiztirab
larıönplanagətirir.
Xatırladaq ki, 2022ci il fev

ralın 28də Nizami Kino Mər
kəzində premyerası olan film
Azərbaycan və ingilis dillərində
hazırlanıb.FilmikidəfəABŞdə
nümayişetdirilib.
Natiq Qasımovun şücaətini

əksetdirilən “Oğul”sənədlifilmi
Azərbaycan Ordusunun 2023
cü ilinsentyabrayındaapardığı
uğurlu antiterror tədbirlərindən
sonrayenidənictimaiyyətingün
dəminəgəlib.
Tədbirzamanı“TEASPress”in

kitablarınınsatışıda reallaşdırı
lıbvəəldəolunangəlir“YAŞAT”
FonduvəQarabağDirçəlişFon
dununhesablarınaköçürüləcək.

AkademikMusiqiliTeatrdasəh
nələşdirilən“LeylivəMəcnun”
tamaşasınaoktyabrın18də
ictimaibaxışkeçirilib.Səhnə
əsəriÜzeyirHacıbəylinin“Leyli
vəMəcnun”muğamoperası
nınvəMəhəmmədFüzulinin
“LeylivəMəcnun”poeması
nınmotivləriəsasındarejissor
SamirQulamovunlibrettosuvə
quruluşundahazırlanıb.

Tamaşanın bədii rəhbəri Aka
demik Musiqili Teatrın direktoru
Əməkdar incəsənət xadimi Əli
qismətLalayev,quruluşçudirijoru
Əməkdar incəsənət xadimi Fəx
rəddinAtayev,quruluşçurəssamı
VüsalRəhim,xormeysteriƏmək
dar artist Vaqif Məstanov, mu
ğamifasıüzrəməsləhətçisiXalq
artisti Səkinə İsmayılova, solo
tar ifaçılarıƏməkdarartistElxan
Mansurov, gənc tarzənlər Səxa

vət Məmmədov, Cahid Əlizadə,
konsertmeysteri Fidan Əliyeva,
rejissor assistentləri Prezident
mükafatçısı Əmrah Dadaşov və

SevincMəmmədovadır.
LeylirolundaVIIMuğamTele

viziyaMüsabiqəsininqalibiİlahə
Rüstəmova, Məcnun rolunda

respublika və beynəlxalq mu
ğam müsabiqələrinin qalibi Or
xanHüseynliçıxışedir.Quruluş
çu baletmeysterƏməkdar artist
EminƏliyevhəmdəMəcnunun
ruhu obrazını canlandırır. Leyli
ninruhuobrazınınifaçısıteatrın
baletartistiİranəKərimovadır.
TamaşadaƏməkdarartistNa

dirXasiyev,Prezidentmükafatçı
larıSəmədzadəXasiyev,Əmrah
Dadaşov,artistlərGülnarəAbdul
layeva,TəranəƏliyeva, Bacıxa
nım Sadıqova, İbrahim Əlizadə,
Emin Zeynallı, Əli Kərimov,Mu
radƏliyev,BöyükxanımMəmmə
dova,MirzəhraMuradova,Aydan
Əliyeva, teatrın xor və balet he
yətininüzvləriiştirakedirlər.

Müstəqilliyimiz tarixi sərvətimizdir!
Mədəniyyət ocaqlarında tədbirlər

Oktyabrın18dəF.KöçərliadınaRespublikaUşaqKitabxanasının3
saylıfilialıvəBinəqədirayon143saylıtamortaməktəbinbirgətəşki
latçılığıilə“Müstəqilliyimizəbədidir,dönməzdir!”adlıtədbirkeçirilib.

MəktəbinmüəllimiAzadəYusi
fovabildiribki,18oktyabr1991ci
ildəAzərbaycanParlamenti–Ali
Sovet  “Azərbaycan Respubli
kasının dövlət müstəqilliyi haq
qında” Konstitusiya Aktı qəbul
edib. “MüstəqillikGünü” haqqın
da Azərbaycan Respublikasının

Qanununa(15oktyabr2021ciil)
əsasən, 18oktyabrMüstəqilliyin
BərpasıGünüelanedilib.
Müstəqilliyimizintarixihaqqın

davideoçarxnümayişolunub.
Şagirdlərvətənsevərlikruhun

daşeirlərsöyləyiblər.Sondatəd
biriştirakçılarımövzuiləbağlıki

tabsərgisinəbaxıblar.

***
Bakı Şəhər Mədəniyyət Baş

İdarəsi Yasamal rayon Heydər
Əliyev Mərkəzində Müstəqilliyin
Bərpası Gününə həsr olunmuş
“Müasir,müstəqilvəqalibAzər
baycan”adlıtədbirkeçirilib.
ÇıxışedənlərMüstəqilliyinBər

pasıGünününtarixindənvəHey
dər Əliyevin siyasi hakimiyyətə

gəlməsi ilə dövlət müstəqilliyinin
qorunmasıvəmöhkəmləndirilmə
sindəndanışıb.Bildirilib ki,Azər
baycanın bugünkü uğurlarının
təməlindəHeydərƏliyevin siyasi
xəttidayanır.44günlükVətənmü
haribəsi zamanıAli Baş Koman
danİlhamƏliyevinrəhbərliyialtın
daOrdumuzunQələbəsimüstəqil
respublikamızın tarixinə yazılan
ənparlaqsəhifələrdəndir.
Sonda “Azərbaycançılıq

ideologiyasının formalaşmasın
daHeydərƏliyevinrolu”adlımə
ruzədinlənilib.

***
Bakı Şəhər Mədəniyyət Baş

İdarəsiXətairayonMKSninMər
kəziKitabxanasındadaəlamətdar
günlə bağlı “Müstəqilliyimiz tarixi
sərvətimizdir!”adlıtədbirkeçirilib.
Çıxış edənlər dövlət müs

təqilliyimizin əhəmiyyətindən,
Azərbaycanın siyasi, iqtisadi və
mədəni sahələrdə qazandığı
nailiyyətlərdənsözaçıblar.
Sondamövzuiləəlaqədarha

zırlanmışsərgiyəbaxışkeçirilib.

“Prodüserlərin yüksəlişi” proqramının 
birinci mərhələsi tamamlanıb

əvvəli səh. 1-də
Təliminbirincimərhələsini30nəfərmüvəfəqiyyətləbitirib.İşti

rakçılarxaricimentorlarlatəmasqurmaqlayenilayihələrüzərində
işlərini7həftədavametdirəcəklər.
LayihəninrəhbəriMartinHagemanntəliminiştirakçılarıarasın

datəcrübəlivəkinosahəsindəilkaddımlarınıatanşəxsləroldu
ğunuvurğulayıb,belətəlimləringələcəkdədahasəmərəlilayihə
lərinərsəyəgəlməsinəxidmətedəcəyinəinandığınıbildirib.
Qeydedəkki,təlimproqramınınyekunundayerlivəxaricimü

təxəssislərtərəfindənseçiləcəklayihələrəMədəniyyətNazirliyivə
AzərbaycanRespublikasıKinoAgentliyitərəfindənxüsusimüka
fatlarınverilməsinəzərdətutulur.

Mədəniyyət evində tanınmış xanəndə ilə görüş
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsininAşıqRzaQobustanlı
adınaMədəniyyətevindəƏməkdarincəsənətxadimi,tanın
mışxanəndəvəşairHacıAqilMəlikoviləgörüşkeçirilib.

Çıxışedənlərsə
nətkarın həyat və
yaradıcılığından,
musiqi mədəniyyə
timizin inkişafındakı
xidmətlərindən söz
açıblar. Bildirilib ki,
xanəndə Azərbay
canmuğamifaçılığı
sənətində iz qoyan
parlaq sənətkarlar
danbiridir.
Sonraxanəndənin ifasındamuğamvə təsnifərdinlənilib.Sə

nətkartamaşaçılarınsuallarınıcavablandırıb.

Amerikalı pianoçunun ustad dərsi
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsininC.Hacıyevadına3nömrəli
onbirillikMusiqiməktəbindəABŞdəyaşayantanınmışpianoçu
TatyanaYudeniçtərəfindənmüəllimlərüçünustaddərsikeçirilib.

Ustad dərsi
amerikalı pianoçu
Stanislav Yudeni
çin rəhbərlik etdiyi
“Dünya konsertləri
turnesi”beynəlxalq
layihəsi çərçivə
sində gerçəkləşib.
Layihəninölkəmiz
də reallaşmasına
Diasporla İş üzrə
Dövlət Komitəsi
dəstəkolub.
Ustaddərsindəbaşidarənintabeliyindəfəaliyyətgöstərənuşaq

musiqivəincəsənətməktəblərininfortepianoixtisasıüzrəmüəl
limləri iştirak ediblər. Dərs zamanı T.Yudeniç şagirdlərin ifasını
dinləyibvəonlaraöztövsiyələriniverib.
Qeydedəkki,ustaddərslərininkeçirilməsindəməqsədtədrisin

keyfiyyətininyüksəldilməsinə,fortepianomüəllimlərininbilik,ba
carıqvəpeşəsəriştələrininartırılmasına,şagirdlərinbacarıqvə
qabiliyyətlərinininkişafetdirilməsinənailolmaqdır.
Xatırladaq ki, “Dünya konsertləri turnesi” beynəlxalq layihəsi

üzrə1014oktyabrtarixlərindəM.MaqomayevadınaAzərbaycan
DövlətAkademikFilarmoniyasındagörkəmlirusbəstəkarSergey
Raxmaninovun150illiyinəhəsrolunmuşsilsiləkonsertlərkeçirilib.

Vətən, torpaq, bayraq uğrunda əbədiləşən “Oğul”
Sənədli filmin nümayişi keçirilib

Oktyabrın17dəMüslümMaqomayevadınaAzərbaycanDövlət
AkademikFilarmoniyasınınsəhnəsində“Simurq”layihəsiçərçivə
sindəkonserttəşkilolunub.

Filarmoniyadan bildirilib ki,
konsertdə Cavad Tağızadənin
dirijorluq etdiyi Qara Qarayev
adınaAzərbaycanDövlətKame
raOrkestrinin(bədiirəhbərXalq
artistiFəxrəddinKərimov)müşa
yiəti ilə solistlər – violin ifaçıları
EvgeniyaEpşteyn (İsrailXorva
tiya),SurəRüfət,ZeynCəfərov,
Özcan Cabbari, OsmanMusta
fazadə, Kənan Məmmədzadə,

Qədir Günəşov, Xədicə Gözə
lova,NəzrinHüseynova,Aydan
Hacıəhmədova, Fəridə Abbas
zadə,YuliaMotorinavəRenata
Abubəkirovaçıxışediblər.
ProqramdarusvəAvropabəs

təkarlarınınəsərlərisəslənib.
Müəllifitanınmışpianoçu,bey

nəlxalq müsabiqələr laureatı
Səidə Tağızadə olan layihənin
məqsədi gənc, istedadlı musi

qiçiləri önə çıxarmaq və onlara
dəstəkolmaqdır.

***
Oktyabrın 18də isə Azərbay

can Dövlət Akademik Filarmoni
yasındabəstəkarvəpianoçuLalə
Əhmədovanın“VətənimAzərbay
candır”adlısolokonsertikeçirilib.
AzərbaycanMilliKonservatori

yası nəzdində Sumqayıt Musiqi
Kollecinin“VioCello”kameraor

kestrinin(dirijorFirəngizXəlilova,
bədii rəhbərlər Könül Bəkirova
və Şəms Əliyeva) müşayiəti ilə
solistlər – respublika və beynəl
xalqmüsabiqələr laureatları Sə
binə Mehdiyeva (piano), Taleh
Rəsulov (tenor), Ruslan Əliyev
(tar),KamranTeymurov(tar),Tu
ralQədirov(kamança)vəÇinarə
Mahmudova (vokal) öz ifalarını
təqdim ediblər. Proqramda Lalə
Əhmədovanınəsərlərisəslənib.

Akademik Musiqili Teatrda 
“Leyli və Məcnun”a ictimai baxış

Filarmoniya səhnəsində konsertlər
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Bölgələrdə “Heydər Əliyev İli” tədbirləri 
davam edir 

FüzulirayonununHoradizşəhərindəkiMuğamMərkəzində
UluöndərHeydərƏliyevin100illiyinəhəsrolunan“Rənglərin
sehrində”adlırəsmsərgisitəşkiledilib.

Fü zu li Ra
yon İc ra Ha
ki miy yə ti və 
ra yon Mə də
niy yət evi nin 
bir gə təş ki lat
çı lı ğı ilə ke çi
ri lən sər gi də 
ra yon mə də
niy yət müəs si
sə lə ri dər nək 
üzv lə ri nin 50
dən çox pey
zaj, port ret jan

rın da, elə cə də na tu ra dan çə kil miş əl iş lə ri nü ma yiş olu nub.

***
Sal yan ra yon Mə də niy yət Mər kə zi və YAP Sal yan ra yon təş ki

la tı nın bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə “Hey dər Əli yev və Azər bay can mə
də niy yə ti” möv zu sun da təd bir ke çi ri lib. Çı xış edən lər Ulu ön dər 
Hey dər Əli ye vin mə də niy yə ti mi zin bü tün sa hə lə ri nin in ki şa fı na 
diq qət və qay ğı sın dan bəhs edib lər. 

Əmək dar ar tist Hə sə na ğa Sa dı qov adı na “Ma hir lər” ailə xalq an
samb lı tə rə fin dən inst ru men tal mu si qi nöm rə lə ri təq dim olu nub.

***
Göy çay ra

yon Hey dər 
Əli yev Mər kə
zin də “Ta rix ya
zan əbə di ya şar 
li der” möv zu
sun da də yir mi 
ma sa təş kil edi
lib. Bil di ri lib ki, 
Hey dər Əli yev 
yo lu ço xəsr lik 
ta ri xə əsas la
nan mil li döv
lət çi li yi mi zin və 

müs tə qil li yi mi zin in ki şaf sal na mə si dir. Son da Ümum mil li li de rin hə
yat və si ya si fəaliy yə tin dən bəhs edən vi deoçarx nü ma yiş olu nub.

***
Gə də bəy ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də “Hey dər Əli yev və 

Azər bay can da uşaq hü quq la rı” möv zu sun da maarif ən di ri ci təd
bir ke çi ri lib. Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin uşaq hü quq la rı ilə 
bağ lı si ya sə ti, qə bul edil miş qa nun lar və uşaq hü quq la rı haq qın
da bey nəl xalq kon ven si ya lar ba rə də ət raf ı mə lu mat ve ri lib. 

***
Yar dım lı ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də “Gənc li yin hi ma yə

da rı” ad lı təd bir təş kil olu nub. Çı xış lar da Ulu ön də rin gənc lə ri mi
zə gös tər di yi diq qət və qay ğı dan,  bu is ti qa mət də apa rı lan si ya
sə tin uğur lu nə ti cə lə rin dən, həm çi nin mər kə zin “Hey dər Əli yev 
İli” çər çi və sin də hə ya ta ke çir di yi la yi hə və təd bir lər dən söz açı lıb.

Naxçıvan teatrı İstanbulda festivalda 
təmsil olunub

CəlilMəmmədquluzadəadınaNaxçıvanDövlətMilliDram
TeatrınındirektoruXalqartistiRzaXudiyevvəaktyor,Prezident
mükafatçısıNəsimiMəmmədzadə11-15oktyabrtarixlərində
İstanbuldaAvrasiyaTeatrlarBirliyi(ATB)tərəfindənkeçirilənV
MaltepeBeynəlxalqTeatrFestivalındaiştirakediblər.

Nə si mi 
Məm məd za də 
ATBnin Nax
çı van Mux tar 
Res pub li ka sı 
üz rə təm sil çi si, 
Nax çı van teat
rı isə adı çə ki
lən bir li yə üzv 
se çi lib. Qeyd 
edək ki, fes ti
val da Azər
bay can, Şi ma li 
Kipr, Gür cüs

tan, Öz bə kis tan, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Por tu qa li ya, Uk ray na 
– ümu mi lik də 28 öl kə dən 200ə ya xın teatr xa di mi iş ti rak edib.

Lənkəran teatrından yeniliklər
Mövsümünaçılışındanbuyanaüçpremyera(“Themüqəssir”,
“Budaaxırı”(mono-tamaşa)və“Cəmilə”)iləsənətsevərlərin
görüşünəgələnLənkəranDövlətDramTeatrındayenitama-
şalarüzərindəyaradıcılıqişigedir.

“Hey dər Əli
yev İli” çər çi
və sin də ha zır
la nan “İki iyir mi 
üç ara sın da” 
ta  ma şa s ı  n ın 
müəl li fi Qə şəm 
Nə cəf za də, qu
ru luş çu re jis so
ru Emil Əs gə
rov dur. Hey dər 
Əli ye vin hə yat 
və fəaliy yə tin
dən bəhs edən 

ta ma şa nın no yabr ayın da təh vil ve ril mə si nə zər də tu tu lur.
Emil Əs gə ro vun qu ru luş ver di yi ikin ci səh nə işi Tə ra nə Va hi din 

“Mən toz də nə si yəm” he ka yə si əsa sın da ha zır la nan mo nota ma
şa dır. Akt yor la rın fər di ya ra dı cı lı ğı na önəm ve rən teatr rəh bər li yi 
mo nota ma şa la rın ha zır lan ma sı na xü su si diq qət ayı rır. “Mən toz 
də nə si yəm” ta ma şa sın da Pre zi dent mü ka fat çı sı Ay nur Əh mə do
va çı xış edə cək.

Vil yam Şeks pi rin ən məş hur əsər lə rin dən olan “Kral Lir” pye si 
də teat rın buil ki pla nı na da xil dir. Əsər E.Əs gə ro vun qu ru lu şun da 
Lən kə ran səh nə si nə çı xa caq.

İlin so nu na qə dər təh vil ve ril mə si nə zər də tu tu lan di gər əsər 
Ca vid Zey nal lı nın “Tan rı qu şu gəl mə di” pye si dir. Bu ta ma şa teat
rın baş re jis so ru Anar Ba ba lı tə rə fin dən ha zır la na caq.

Lən kə ran Döv lət Dram Teat rı bu möv süm də də ba la ca ta ma şa
çı la rı nı unut ma yıb. Şə fa hət Şə fi nin “Arı pə tə yi” pye si əsa sın da ha
zır la nan ta ma şa (re jis sor E.Əs gə rov) on lar üçün nə zər də tu tu lub.

18Oktyabr–Müstəqilliyin
BərpasıGünümünasibəti-
ləbölgələrdəkimədəniyyət
müəssisələrindəmüxtəlif
tədbirlərkeçirilib.

Şir van şə hər Hey dər Əli yev 
Mər kə zi, şə hər Mə də niy yət Mər
kə zi, Folk lor evi və Sal yan ra yon 
Mə də niy yət Mər kə zi nin Ye ni
kənd kənd Folk lor evin də təş kil 
olu nan təd bir lər də ədə bibə dii 
kom po zi si ya lar, mu si qi nöm rə lə
ri təq dim olu nub.

Sal yan ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zi və Şir vanSal yan Re
gional Gənc lər və İd man İda rə
si nin Sal yan ra yo nu üz rə sek to
ru nun təş ki lat çı lı ğı ilə əla mət dar 
gün mü na si bə ti lə gənc lər ara
sın da “Xəm sə” mil li in tel lek tual 
oyu nu ke çi ri lib. Qa lib ko man da
lar dip lom la təl tif olu nub.

***

La çın Döv lət Rəsm Qa le re ya
sı və ra yon Gənc lər və id man 
sek to ru nun bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə Müs tə qil li yin Bər pa sı Gü
nü ilə əla qə dar təd bir ke çi ri lib. 
Ba kı şə hər Qa ra dağ ra yo nu 
“Qo bu park” ya şa yış komp lek
sin də ki La çın ra yon 29 nöm rə li 

tam or ta mək təb də ger çək lə şən 
təd bir də uşaq və gənc lə rin əl 
iş lə rin dən iba rət sər gi nü ma yiş 
et di ri lib.

Cəb ra yıl ra yon Mə də niy yət 
Mər kə zi nin Daş Vey səl li kənd 

klu bun da (mü vəq qə ti ola raq Şir
van şə hə rin də yer lə şir) da əla
mət dar gün qeyd olu nub. Təd
bir də Zən gi lan ra yon 3 say lı tam 
or ta mək tə bin şa gird lə ri tə rə fin
dən şeir lər və kom po zi si ya lar 
təq dim olu nub.

***

Za qa ta la şə hə rin də ki Hey dər 
Əli yev Mər kə zin də el miprak tik 
konf rans ke çi ri lib. Təd bir də “Müs
tə qil li yi miz əbə di dir!” ad lı film nü
ma yiş olu nub. Çı xış lar da Azər
bay ca nın döv lət müs tə qil li yi nin 

xal qı mı zın ta ri xi nailiy yə ti ol du ğu 
vur ğu la nıb. Qeyd olu nub ki, XX 
əs rin son la rın da bey nəl xalq aləm
də və So vet İt ti fa qın da ya ra nan 
və ziy yət xal qı mı za qəl bin də ya
şat dı ğı müs tə qil lik ar zu la rı nı ye
ni dən real laş dır maq im ka nı ve rib. 

***

Qu baXaç maz RMİnin təş ki
lat çı lı ğı ilə Qu ba ra yon MKSnin 
Mər kə zi Ki tab xa na sı nın oxu za
lın da “Müs tə qil li yi miz əbə di dir!” 
ad lı təd bir ke çi ri lib. Çı xış edən
lər Azər bay ca nın döv lət çi lik 
ta ri xi, müs tə qil lik yo lu nun xro
ni ka sı və Zə fər Gü nü, həm çi
nin iş ğal dan azad edil miş yurd 
yer lə ri miz də apa rı lan ha zır kı 
qu ru cu luq iş lə ri haq qın da mə
lu mat ve rib lər. Son da “Əbə di 
və sar sıl maz müs tə qil lik” ad lı 
vi deoçarx nü ma yiş et di ri lib, “18 
Okt yabr Müs tə qil li yin Bər pa
sı Gü nü dür” ad lı sər gi yə ba xış 
olub.

***
Ağs ta fa şə hər 1 say lı Folk lor 

klu bun da təş kil olu nan təd bir də 
qeyd olu nub ki, döv lət müs tə
qil li yi nin əl də edil mə si xal qı mı
zın ən bö yük nailiy yət lə rin dən 
bi ri dir. Ötən əs rin 90cı il lə rin
də müs tə qil li yi mi zin qo ru nub 
möh kəm lən di ril mə si Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin ta ri xi xid
mə ti dir.

“Müstəqilliyimiz əbədidir!”

Qusarda “Böyük ömrün dastanı” 
Oktyabrın18-dəQusar
DövlətLəzgiDramTeat-
rındaXalqşairiZəlimxan
Yaqubun“Böyükömrün
dastanı”poemasıəsasında
hazırlananeyniadlıtama-
şa-kompozisiyanınprem-
yerasıolub.

Səh  nə işi Ümum  mil  li li  der 
Hey  dər Əli  ye  vin 100 il  li  yi mü 
na  si  bə  ti  lə ha  zır  la  nıb. Qu  ru  luş  çu 
re  jis  so  ru və mu  si  qi tər  ti  bat  çı  sı 
Əmək  dar mə  də  niy  yət iş  çi  si Faiq 
Qar  da  şov  dur. Ra  yon ic  ti  maiy  yə  ti qar  şı 

sın  da nü  ma  yiş olu  nan ta  ma  şakom  po  zi 
si  ya ma  raq  la qar  şı  la  nıb.

Mingəçevir səhnəsində “Zamanın rüzgarı” əsir
MingəçevirDövlətDramTeatrı
dahabirpremyerayahazırlaşır.
“Zamanınruzigarı”adlısəhnəişi
sosial-mənəviproblemlərfonunda
insanlarınparçalanmışhissvəmü-
nasibətlərindənbəhsedir.

Okt yab rın 23də təq dim olu na caq 
ta ma şa ya zı çıpub li sist Xey rəd din 
Qo ca nın ey niad lı  əsə ri əsa sın da 
teat rın baş re jis so ru Vü sal Meh rə li yev 

tə rə fin dən səh nə ləş di ri lib. Qu ru luş çu 
rəs sam Pa ki zə Adil bəy li, mu si qi tər ti
bat çı sı El nur Rə su lov dur.

Bö yük ədib lə ri mi zin ya şa dı ğı 
döv rə sə nət sə ya hə ti olan ta ma şa
da rol la rı Ay dın Qu li yev (C.Məm
məd qu lu za də),  Vü sa lə Qu li ye va 
(H.Məm məd qu lu za də), Pa şa Sal
ma nov (M.Ə.Sa bir), Şı xı Ya qu bov 
(Ə.Haq ver di yev), Hü seyn Mus ta fa 
(Kef i İs gən dər) və b. ifa edir lər.

Lənkəran-AstaraRMİ-ninrəisiBəxtiyar
Qılıncovvəmədəniyyətişçilərişəhid
ailələriniziyarətediblər.Görüşdəşəhid
ailələrinə,qazilərədövləttərəfindən

göstəriləndiqqətvəqayğıdanbəhs
edilib,şəhidlərinəzizxatirəsininqəlblər-
dədaimyaşayacağıdiqqətəçatdırılıb.
Şəhidailələrinəərzaqsovqatlarıtəqdim
edilib.

***
Za qa ta la ra yo nu nun La hıc kən din də Və

tən Mü ha ri bə si Qəh rə ma nı, şə hid ka pi tan 
İs ma yıl Sə mə do vun anım gü nü ilə bağ lı təd
bir ke çi ri lib. İ.Sə mə do vun keç di yi dö yüş yo
lun dan söz açı lıb, şə hid lə rin əziz xa ti rə si nin 
heç bir za man unu dul ma ya ca ğı vur ğu la nıb. 
Mək təb li lər şə hid lə rə, Və tə nə həsr olun muş 
şeir lər söy lə yib lər.

İs ma yıl Sə mə dov 1990cı il av qus tun 9da 
Za qa ta la ra yo nu nun La hıc kən din də ana dan 
olub. Və tən mü ha ri bə si za ma nı Cəb ra yı lın, 
Fü zu li nin azad olun ma sı uğ run da dö yüş lər
də iş ti rak edib. Okt yab rın 11də Fü zu li dö
yüş lə ri za ma nı şə hid olub, do ğul du ğu La hıc 
kən din də tor pa ğa tap şı rı lıb. Öl kə baş çı sı nın 
mü va fiq sə rən ca mı ilə ölü mün dən son ra 
“Və tən Mü ha ri bə si Qəh rə ma nı” adı ve ri lib. 
O, həm çi nin “Və tən uğ run da”, Cəb ra yıl, Xo
ca vənd və Fü zu li nin azad olun ma sı na gö rə 
me dal la rı ilə təl tif edi lib.

***

Şir van şə hə rin də Və tən mü ha ri bə si şə hi di 
El vin Şı xə li ye vin xa ti rə si yad olu nub.  Şir van 
Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin baş çı sı İl qar Ab
ba sov şə hi din va li deyn lə ri nə be lə və tən pər
vər, mərd, şü caət li oğul bö yüt dük lə ri üçün 
min nət dar lı ğı nı bil di rib. 

Qeyd edi lib ki, El vin Şı xə li yev 1995ci il 
iyu nun 6da Şir van şə hə rin də dün ya ya göz 
açıb. Və tən mü ha ri bə si baş la yan gün dən 
ön sı ra lar da yer alıb. Fü zu li, Cəb ra yıl, Xo
ca vənd is ti qa mət lə rin də ge dən dö yüş lər də 
iş ti rak edib, 2020ci il okt yab rın 14də şə
hid lik zir və si nə uca lıb. Şir van şə hər Şə hid lər 
xi ya ba nın da tor pa ğa tap şı rı lıb. Ölü mün dən 
son ra 3cü də rə cə li “Və tə nə xid mə tə gö rə” 
or de ni, “Və tən uğ run da”, “Cə sur dö yüş çü”, 
Fü zu li, Cəb ra yıl və Xo ca vən din azad olun
ma sı na gö rə me dal la rı ilə təl tif olu nub.

***

Gən cə şə hər Hey dər Əli yev Mər kə zi və şə
hər MKSnin 16 nöm rə li ki tab xa na fi lialı nın 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə Və tən mü ha ri bə si nin 
şə hid ça vu şu Fa riz Hə sə no vun anım gü nü 
ilə əla qə dar qəh rə ma nın hə yat yol da şı Əzi zə 
Fa ri zin “Se vən qəl bin fər ya dı” ki ta bı nın təq di
ma tı ke çi ri lib. Çı xış edən lər şə hi din hə ya tı və 
dö yüş yo lu haq qın da mə lu mat ve rib lər. 

Fa riz Hə sə nov 1987ci il fev ra lın 12də 
Ağs ta fa ra yo nu nun Dağ Kə sə mən kən din

də ana dan olub. Və tən mü ha ri bə si za ma nı 
okt yab rın 13də Fü zu li nin azad edil mə si za
ma nı şə ha də tə yük sə lib. Ölü mün dən son ra 
“Və tən uğ run da”, “Dö yüş də fərq lən mə yə 
gö rə” və “Fü zu li nin azad olun ma sı na gö rə” 
me dal la rı ilə təl tif olu nub.

Son da müəl lif ki ta bı təd bir iş ti rak çı la rı 
üçün im za la yıb.

***

N.Nə ri ma nov adı na Sum qa yıt şə hər Mə
də niy yət Mər kə zi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 2016
cı ilin Ap rel dö yüş lə rin də şə hid lik zir və si nə 
uca lan Əb dül mə cid Axun do vun ana dan ol
ma sı nın 30 il li yi nə həsr olu nan “Nur üz lü 
cən nət mə lə yi” ad lı təd bir ke çi ri lib. Təd bir də 
Ab şe ronXı zı RMİnin rəisi Fə rid Qur ban za
də, şə hi din ana sı Cey ran Hə sə no va və mə
də niy yət iş çi lə ri iş ti rak edib lər.

Şə hi din ana sı oğ lu haq qın da xa ti rə lə ri ni bö
lü şüb, gös tə ri lən diq qət və qay ğı ya gö rə Pre
zi dent İl ham Əli ye və min nət dar lı ğı nı bil di rib. 

Son da “Mis si ya” ta ma şa sın dan bir səh nə 
nü ma yiş et di ri lib.

Əb dül mə cid Axun dov 1993cü il okt yab rın 
15də Sum qa yıt şə hə rin də ana dan olub. Ap
rel dö yüş lə ri za ma nı şə hid olub. Ölü mün dən 
son ra “Hər bi xid mət də fərq lən mə yə gö rə” III 
də rə cə li me dal ilə təl tif edi lib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Vətən sizə oğul deyir...

Şükürbəyli-Cəbrayıl-Hadrut yolunun 
tikintisi yekunlaşır 

QarabağvəŞərqiZəngəzuriqtisadirayonlarıərazi-
sindəicraolunaninfrastrukturlayihələrindənŞükür-
bəyli-Cəbrayıl-Hadrutavtomobilyolununtikintiişləri
yekunlaşmaqüzrədir.

Baş lan ğı cı nı 
Ha cı qa bul Ho
ra diz Ağ bənd 
Zən gə zur dəh li zi 
ma gist ra lı nın Şü
kür bəy li kən din dən 
(Cəb ra yıl ra yo nu) 
ke çən his sə sin
dən gö tür mək lə 
Xo ca vənd ra yo nu nun Had rut qə sə bə si nə dək çə ki lən 
yo lun uzun lu ğu 39.7 kmdir. 4 hə rə kət zo laq lı yo lun 2, 
19, 20, 27, 31 və 39cu kmlə rin də 6 av to mo bil kör pü sü, 
həm çi nin zə ru ri yer lər də be ton və daş is ti nad di var la rı 
in şa edi lib. Yol bo yu tor paq iş lə ri ar tıq 100 faiz ic ra olu
nub. Ha zır da yol əsa sı nın və çi yin lə rin ti kin ti si, həm çi nin 
as faltbe ton ör tü yü nün dö şən mə si iş lə ri apa rı lır. 

Azər bay can Av to mo bil Yol la rı Döv lət Agent li yi iş lə rin 
2023cü ilin so nu na dək ba şa çat dır ma ğı plan laş dı rır.

Şü kür bəy liCəb ra yılHad rut av to mo bil yo lu Cəb ra yıl 
şə hə ri və Had rut qə sə bə si də da xil ol maq la Xo ca vənd, 
Fü zu li və Cəb ra yıl ra yon la rı nın 20yə ya xın ya şa yış 
mən tə qə si ni əha tə edir.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətə diqqət vəqayğısı onundövlət xadi
mikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəh
bərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavə
müstəqilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşına
çoxsaylı səhifələrlə yazılıb.O, hər zamanvəhər yerdəAzərbaycan
mədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərinxronikasından
seçdiyimiz məqamları “Heydər Əliyev İli”nə töhfə olaraq diqqətinizə
təqdimedirik...

İllərin xronikasından (71)
1997-ci il 31 may

Xalqartisti,görkəmlixanəndəSaraQədimovanı75illikyubileyimü
nasibətilətəbrikedib.“FüsunkarQarabağtəbiətininzənginliyiiləkök
lənmiş ecazkar səsinizlə yeni həyat verdiyiniz mahnı və muğamlar
Azərbaycanmusiqisənətininqızılfondunahəmişəlikdaxilolmuşdur”,
–deyətəbrikməktubundavurğulanırdı.

1997-ci il 5 iyun
MəşhurrusiyalımüğənniİosifKobzonunRespublikaSarayındakeçi

rilən“Vidaqastrolu”zamanıonunlasöhbətedib.
“...Məndənsoruşdunuzki,Sizinüçünnəoxuyum?Mənimistədik

ləriminhamısınıoxudunuz.6070ci illərinmahnılarıgözəl idi.O il
lərdəbizcavanidik,lakinbumahnılardaölməzdir...Məsələn,“Dur
nalar”mahnısı...Bumahnınınnecəyaranmasımənimxatirimdədir.
YanFrenkelonuRəsulHəmzətovunsözlərinəbəstələmişdi...Mahnı,
musiqiqədər,incəsənət,mədəniyyətqədərinsanlarıbirbirinəheçnə
bağlamır.İncəsənətin,mədəniyyətin,xüsusəndəmahnının,musiqi
ninoynadığıroluheçbirşey,heçbirvasitəoynayabilməz.Sizinbu
missiyanız sadəcəolaraqqastrol səfəri, konsertlər verməkdeyildir.
Bu,əlaqələrin,dostluğunmöhkəmlənməsinəxidmətedənböyükişdir.
Okiqaldı“Vidaqastroluna”,hesabedirəmki,buvidaolmayacaq

dır.Sizin60illikyubileyinizikeçirəcəyik,ammabundansonraSizda
yanabilməyəcəksiniz.Beləpotensialla,beləsəslə,enerjiiləSizevdə
oturubqəzetoxuyabilməzsiniz”.(Qeyd:İosifKobzondaha20ilsəh
nədəolduvə2018ciildəvəfatetdi–red.).

1997-ci il 7 iyun
AzərbaycanDövlətAkademikMilliDramTeatrındaSəmədVurğu

nun“FərhadvəŞirin”pyesininyeniquruluşdatamaşasınabaxdıqdan
sonrayaradıcıkollektivləgörüşdəçıxışedib.
“FərhadvəŞirin”böyükşairimizSəmədVurğununmədəniyyətimi

zəbəxşetdiyiənböyüktöhfələrdənbiridir...Özməzmunu,mənasıilə
həddindənartıqtəsiredicidir,ibrətamizdir.Buəsərinsanmünasibət
lərindəpak,safsevgiməhəbbətinnəqədərgüclü,nəqədərülviol
masını,eynizamandaxəyanətin,satqınlığınnəqədərnifrətvəikrah
hissləridoğurduğunuparlaqsurətdəgöstərir.
...Əsərəçoxgözəlquruluşverilib.Bilirəmki,Cənnətxanım(Səli

mova–red.)tamaşanınquruluşçurejissorudur.Onuçoxdanyüksək
səviyyəlibirquruluşçu rejissorkimi tanıyıram...Okiqaldı ifaçılara,
birçoxunuzutanıyıram,bəzilərinizdəgəncsiniz,sizləriyenigörürəm.
Hamınızözrollarınızıçoxgözəl ifaetdiniz.Bizimgörkəmliaktyoru
muzMikayılMirzəbaşroluçoxgözəl ifaetdi.Fədakaraktyorumuz
HəsənMəmmədov uzun illərdir ki, teatrda, kinoda çox fəal çalışır.
Çoxməmnunamki,HəsənMəmmədovyenədəsəhnədədirvəXos
rovrolunudaçoxməharətləifaetdi.
ŞirinrolunuifaedənMəleykəƏsədovagəncdir.Çoxgözəl,təbrikedi

rəm.Həmişəistəmişəmki,bütünsahələrdəgənclərolsun...Bu,mütləq
lazımdır.Çünkiyaşlınəsilhəmgənclərətəcrübəverir,həmdəsənətimiz
davamedir...”.

1997-ci il 17 iyun
XalqartistiFidanQasımovanı50 illikyubileyimünasibətilə təbrik

edib.“MillimusiqimizinənənələrinidavametdirməkləSizAzərbaycan
vokalsənətiüçünyeniüfüqləraçmış,onukeyfiyyətcəyenibirmərhə
ləyəqaldırmısınız”,–deyətəbrikməktubundabildirilirdi.

***
Bəstəkar,XalqartistiCövdətHacıyevə80illiyimünasibətilətəbrik

ünvanlayıb.“Sizölkəmizdəmillisimfonizminyaradıcılarındanbirikimi
tanınırsınız.Sənətsevərlərinböyükrəğbətiniqazanmışbirsıraəsər
lərinizAzərbaycanmusiqimədəniyyətininqızılfondunadaxilolmuş
dur”,–deyəməktubdavurğulanırdı.

1997-ci il 18 iyun
Özbəkistana rəsmi səfəri zamanıDaşkənddəkiƏlişirNəvai adına

ÖzbəkistanDövlətOperavəBaletTeatrındaArifMəlikovun“İkiqəlbin
dastanı”baletinətamaşaedib.

1997-ci il 4 av qust
Amerika Birləşmiş Ştatlarına ilk rəsmi səfəri zamanı Çikaqoda

AzərbaycanMədəniyyətCəmiyyətininnümayəndələriiləgörüşüb.
“...MənVaşinqtondagedibKennedininqəbrini ziyarət etdim.Orada

gözəlsözləryazılıbdır.ConKennediprezidentandı içərkənamerikalı
laramüraciətlədeyibdir:“Sizdüşünməyinki,Amerikasizənəetməlidir.
Düşününki,sizAmerikayanəetməlisiniz”.Bunlarçoxmüdriksözlərdir.
MəndəKennedininbusözləriiləsizədeyirəm:Sizdüşünməyinki,Azər
baycansizənəetməlidir.Düşününki,sizAzərbaycananəetməlisiniz.
Çünkiinsanharadaolurolsunyaşayabilər.Birazpis,birazyaxşı.Mən
həyatınhərbirüzünügörmüşəm.Moskvada,Kremldəoturmuşamvə
böyükbirvilladayaşamışam.AmmasonraoradangedibNaxçıvandabir
komadayaşamışam.Nəolsun?İnsanyaşayır.Məndəyaşadım.
Deməkistəyirəmki,insanharadaolsayaşayacaqdır.Şərtodeyil

dir.Şərtodurki,insanmilləti,Vətəni,torpağıüçünnəedir...Hərbir
azərbaycanlı fəxretməlidir ki,nəhayət,Azərbaycanxalqınındünya
birliyinədaxilolanmüstəqildövlətivardır.Azərbaycanınməktəbləri,
elmiAzərbaycandilindədir.HeçbirŞərqölkəsininbizimqədərböyük
mədəniyyətiyoxdur...
...Ürəyimistəyirki,dünyaazərbaycanlılarıdahabirləşsinlər,daha

dasıxolsunlar...Beləolmasınki,buoAzərbaycandandır,buisəbu
Azərbaycandandır.RəhmətlikŞəhriyarbubarədənədeyib,yadınız
dadır? İndi nəolsunki, vaxtiləaramızı kəsdilər.AramızıAraz kəs
mədi,biziparçaladılar.Nəolsun?Nəfərqivarki,biriotayda,biribu
taydadoğulubdur?Hamısıazərbaycanlıdır.Bütünazərbaycanlıların
indidünyadabirdövlətivar.Bu,müstəqilAzərbaycanRespublikası
dır.Gəlinhamımızbudövlətin,buVətəninətrafındabirləşək...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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“MədəniyyətimİZ” layihəsində növbəti görüş

Oktyabrın17-dəBeynəl-
xalqMuğamMərkə-
zində“İRƏLİ”İctimai
Birliyinintəşkilatçılığı,

MədəniyyətNazirliyinin
dəstəyiiləhəyatakeçirilən
“MədəniyyətimİZ”layihəsi
çərçivəsindənövbətigörüş
keçirilib.

Layihənin budəfəki qonaqla
rı tanınmış opera müğənniləri,
Xalq artistləri Fidan Qasımova
vəXuramanQasımovaolub.
Əvvəlcə tədbirdə Ümummilli

liderHeydərƏliyevinvəşəhidlə
rin xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla
yadolunub.
“İRƏLİ” İctimai Birliyinin layi

hələrlə işüzrəkatibiRiadCəb
rayılov qeyd edib ki, Fidan və
Xuraman Qasımovalar klassik
opera sənətinin milli kontekst
dəinkişafınaböyüktöhfələrve
riblər.Ulu öndərHeydərƏliyev
onların fəaliyyətini daim diqqət
mərkəzində saxlayıb,Prezident
İlhamƏliyevtərəfindənFidanvə

XuramanQasımovabacılarıdə
fələrləyüksəkdövlətmükafatları
ilətəltifedilib.
Daha sonra Fidan və Xura

man Qasımovalar Ulu öndər
lə bağlı xatirələrini bölüşüblər.
Diqqətə çatdırılıb ki, yaradıcı
fəaliyyətlərinin25ciildönümün
dəHeydərƏliyeviniştirakıonla
rınfəaliyyətinəgöstərilənböyük
diqqətintəzahürüidi.

Görüşdə gənclərə öz tövsiyə
lərini verən sənətkarlar müasir
dövrdə opera sənətinin təbliği
istiqamətində daha yeni tenden
siya və yaradıcı sənayenin özü
nəməxsus tələbləri olduğunu
diqqətəçatdırıblar.Həmçininpe
şəkarAzərbaycanmusiqimədə
niyyətinininkişafındakıxidmətləri,
millivokalməktəbininyaranması
vəklassik ifaçılıqüslubununtəb

liği, akademik pedaqoji fəaliyyət
vəpeşəkaryanaşmanıntətbiqiilə
bağlıdüşüncələrinidiləgətiriblər.
Musiqili görüşün bədii hissə

sində Əməkdar artistlər Rəna
Ağayeva və Nigar Məlikovanın
pianodamüşayiətiiləXalqartisti
SamirCəfərov,Əməkdar artist
lər Fəridə Məmmədova, Aqşin
AbdullayevvəAkademikOpera
vəBaletTeatrınınsolistiFatimə
Cəfərzadənin ifasındaAzərbay
can və Avropa bəstəkarlarının
əsərləritəqdimedilib.
Qeyd edək ki, “Mədəniyyəti

mİZ” layihəsinin əsas məqsədi
“Heydər Əliyev İli” çərçivəsin
də Ümummilli liderin həyat və
fəaliyyətininöyrənilməsi,habelə
ölkəmədəniyyətinininkişafıisti
qamətində gənclərin iştirakçılı
ğınıartırmaqdır.Layihəçərçivə
sindəindiyədəkbirsıratanınmış
mədəniyyət xadimləri iləgörüş
lər keçirilib. Tədbirlərin əlamət
dar ilərzindədavametdirilməsi
planlaşdırılır.

Lalə

“Heydər Əliyev uşaqların gözü ilə”
Muzeydə tədbir keçirilib

AbdullaŞaiqinMənzil-
Muzeyində“Heydər
Əliyevuşaqlarıngözü
ilə”adlıtədbirkeçirilib.

Muzeyin direktoru Ülkər Talıb
zadəUluöndərin100illiyinəhəsr
edilən növbəti tədbirin Azərbay
can uşaq ədəbiyyatının klassiki,
böyük pedaqoq Abdulla Şaiqin
ocağında keçirilməsinin rəmzi
mənadaşıdığınıqeydedib.Bildi
ribki,uşaqlarınyaxşıtəhsilvətə
limtərbiyəalması,Vətənvəxalq

üçüngərəkliövladkimiyetişməsi
Uluöndərindaimdiqqətindəolub.
Ümummilliliderdeyirdiki,uşaqlar
bizimgələcəyimizdir, gələcəyimi
zi nə cür tərbiyəedəcəyiksə, öl
kəmizin,millətimizin,dövlətimizin
sabahıbundanasılıolacaq.
Abdulla Şaiq adına kitabxa

nanın direktoru Yəmən Əmiro
va, Cəlil Məmmədquluzadənin
EvMuzeyinin direktoru Yeganə
Məmmədova“HeydərƏliyevvə
uşaqlar”mövzusunda  fikirlərini
bölüşüblər.

Dərnəküzvləriolanuşaqların
ifasında şeir və mahnılar səs
ləndirilib,səhnəcikgöstərilib.

Ümummilliliderinuşaqlarahəsr
edilənkəlamlarınıəksetdirənvi
deoçarxlarnümayişolunub.

Azərbaycan və Özbəkistan 
Rəssamlıq akademiyalarının 

əməkdaşlığı genişlənir

Ö
zbəkistanRəssamlıqAkade-
miyasınınnümayəndəheyəti
oktyabrın13-dəAzərbaycan
DövlətRəssamlıqAkademiya-

sının(ADRA)qonağıolub.

ADRA ilə tanışlıq zamanı qonaqlara
tədrisprosesi,yaradıcılıqemalatxanaları
vəs.barədəməlumatverilib.
Özbəkistannümayəndəheyətiakade

miyada təhsiltədrisin yüksəksəviyyədə
olmasındanməmnunluğunuifadəedib.
SonraADRAiləÖzbəkistanRəssam

lıq Akademiyası nəzdindəki İncəsənət
təhsili üzrəmüəllim vəmütəxəssislərin
yenidən hazırlanma və ixtisasartırma
mərkəziarasındaəməkdaşlığadairme
morandumimzalanıb.
ADRAnınrektoruprofessorNatiqƏli

yev və Özbəkistan heyətinin rəhbəri,
sözügedən mərkəzin direktoru Davron
Şükürovun imzaladığı sənəddə iki təh
silmüəssisəsiarasındatəcrübə,tələbə
müəllim mübadiləsinin artırılması kimi
məsələlərəksinitapıb.
Görüşdən sonra qonaqlar üçün pay

taxtımızlatanışlıqturudatəşkilolunub.

Şəkidə “Hekayəti-xırsi-quldurbasan” tamaşasının premyerası

Millidrama-
turgiya-
nınbanisi
M.F.Axund-

zadənin“Hekayə-
ti-xırs-quldurbasan”
komediyasıŞəki
DövlətDramTeatrın-
dayeniquruluşda
tamaşayaqoyulub.
Oktyabrın15-də
səhnəəsərinin
premyerasıolub.

Tamaşanın quruluşçu rejissoru Orxan Hə
midli,quruluşçuvəgeyimüzrərəssamıSahib
Əhmədov,baletmeysteriÇingizNovruzəliyev,
musiqi tərtibatçısıZeynəbXəlilovadır.Rolları
ƏməkdarartistRəhimQocayev,aktyorlarXə
yalSalahov,HarizƏhmədov,NərminAbbaso
va,ÇingizNovruzəliyev,LaləMəmməd, İlkin
Rüstəmov,RəşidMirizadə,RəsulMəmmədrə
himov,Pərvizİsmayılov,OrxanHəmidli,Qur

banRəsulov,ElvinMabudov,AzadMəmmə
dovvəRəşadRüstəmovifaedirlər.
Teatrdanverilənməlumatagörə,cariilinre

pertuarplanınauyğunolaraqdahabirsəhnə
əsərinin–görkəmlialmanədibiBertoltBrex
tin “Kuraj ana və uşaqları” pyesi əsasında
tamaşanın stolarxası məşqlərinə başlanılıb.
TamaşayateatrınbaşrejissoruƏməkdarin
cəsənətxadimiMirbalaSəlimliquruluşverir.

Sumqayıt teatrının “Yuxu”su çin olur...
55-ci mövsümün ilk premyerası

SumqayıtDövlətDramTeatrı55-ci
mövsümünilkpremyerasınahazır-
laşır.Oktyabrın21-dəbalacalarüçün
nəzərdətutulmuş“Yuxu”tamaşasının

premyerasıgerçəkləşəcək.

NizamiMirzəyevintərcüməsi,rejissorFuad
Kazımovunsəhnələşdirməsivəquruluşunda
ərsəyəgələnsəhnəəsərindədünyaxalqları
nağıllarınınqəhrəmanlarıcəmolub.
BədiitərtibatArifMüzəfərova,musiqitər

tibatıTelmanQəniyevəməxsusdur.Tama
şadaƏməkdarartistlərFəranəMusayeva,
NövrəstəHəşomova,XatirəSüleymanova,
ElmiraKərimova,aktyorlar DağlarRüstə
mov, Habil Xanlarov, Siyavuş Mahmudov,
VəfaQurbanova,GülnarəQədirova,Aynur
Hümmətova, Mətanət  Əmirullayeva, Fü
zuliQərənizadə,SevdaCəlilova, Məryəm

Hüseynli, İradəZeynalova,ŞəmsAbdulla
yeva,KamranMuradlı,ElmirMehdiyev rol
alıblar.
Tamaşa premyera günü üç seans (11:00,

13:00,15:00)nümayişetdiriləcək.

AzərbaycanAşıqlarBirliyinin(AAB)təş-
kilatçılığıiləR.BehbudovadınaDövlət
MahnıTeatrındaşairNəbiBorçalının
(1873-1945)150illikyubileyinəhəsrolu-
nantədbirkeçirilib.

AABninsədriƏməkdarelmxadimiMəhər
rəmQasımlıBorçalıaşıqmühitininyetişdirdi
yigörkəmliədəbisimalardanolanşairNəbi
Borçalının həyatı və yaradıcılığı haqqında
ətrafı məlumat verib. Bildirib ki, söz usta
dının şeirləri zamanında Xalq şairi Səməd
Vurğunundadiqqətini çəkib vəməhzonun
tövsiyəsi ilə mərhum folklorşünas alim Hü
seynquluMəmmədli, sonralar isə onun oğ
lu–folklorşünas,Əməkdarmədəniyyətişçisi
ElxanMəmmədlitərəfindənəsərləritoplanıb
vənəşretdirilib.Qeydolunubki,NəbiBor
çalınınşeirləritəkcəBorçalıaşıqlarınındeyil,
digər aşıq mühitlərindən olan sənətkarların
repertuarındadamühümyertutur.
“Xalq qəzeti”nin baş redaktoru Əmək

dar jurnalist ƏflatunAmaşov son illərdə

aşıqsənətinəgöstəriləndiqqətvəqayğı
dan,AABnin bu istiqamətdə həyata ke
çirdiyitədbirlərinəhəmiyyətindənvəNəbi
Borçalı kimi böyük sazsöz ustadlarının
irsinin yaşadılmasının vacibliyindən da
nışıb.
Tədbirin bədii hissəsində aşıqlar Nəbi

Borçalının şeirlərini ifa ediblər. Aşıqları
balabanustasıƏləkbərƏləkbərovmüşa
yiət edib. Bədii qiraətçilər – pedaqogika
üzrə fəlsəfədoktoru, şairəAynurQafarlı
vəAzərİqrarşairinşeirlərinisəsləndirib
lər.
Sondaağsaqqalziyalı,iqtisadelmlərina

mizədiƏmirxanBabaşovyubilyarınyaxınla
rıvədoğmalarıadındantədbirintəşkilatçıla
rınatəşəkküredib.

Şair Nəbi Borçalının 150 illiyi 
qeyd olunub
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Bu gün lər də mu si qi şü nas lar dan bi ri mə nə “Piano ya adan mış 
bir ömür” ad lı ki tab ver di. Tür ki yə də nəşr olu nan ki tab azər
bay can lı piano çu, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru, Ər zu
rum Ata türk Uni ver si te ti Gö zəl sə nət lər fa kül tə si nin pro fes so

ru Hə qi qət Mə hər rə mo va nın 75 il li yi  mü na si bə ti lə ha zır la nıb.

HəqiqətƏləsgərqızıMəhərrə
mova1948ciilmartın8dəŞə
kidə anadan olub. 1971ci ildə
ÜzeyirHacıbəyliadınaAzərbay
can Dövlət Konservatoriyasını
(indiki BMA) bitirib. 19721974
cü illərdə təhsilini Leninqrad
(SanktPeterburq) Dövlət Kon
servatoriyasının aspiranturasın
daSSRİXalqartistiP.A.Serebr
yakovunsinfindədavametdirib.
1974cü ildə təhsilini fərqlənmə
diplomu ilə başa vuraraqAzər
baycan Dövlət Konservatori
yasının İxtisas fortepiano ka
fedrasında pedaqoji fəaliyyətə
başlayıb. 19801994cü illərdə
burada Fortepiano fakültəsinin
metodiki seksiyasına rəhbərlik
edib. 19971998ci illərdə Pa
kistanınLahorşəhərindəpiano
çusolist kimi fəaliyyət göstərib.
1999cu ildən Ərzurum Atatürk
Universitetindədərsdeyir.
Qeydedəkki,HəqiqətMəhər

rəmova hələ konservatoriyada
təhsil aldığı zaman, 1969cu il
də Azərbaycan bəstəkarlarının

kameraəsərlərininən yaxşı ifa
sı üzrə müsabiqədə birinci ye
ri tutub, 1979cu ildə isə nəfəs
alətləri ifaçılarının IZaqafqaziya
müsabiqəsindəənyaxşıkonsert
meyster kimi fəxri diploma layiq
görülüb. Onun konsert proqra
mınamüxtəlifüslubvəjanrlarda
əsərlər daxildir. İnterpretasiya
sındahəmişə inandırıcı olanbu
əsərlər pianoçunun müasir dü
şüncə tərzini əks etdirir. Onun
ifasındaAzərbaycanbəstəkarla
rınınəsərlərindən ibarətsəsya
zılarıolanCDlərvar.
Musiqitənqidçilərionunqüsur

suz musiqi zövqünü, fortepiano
musiqisi çalarlarını mükəm
məl bilməsini, virtuozluğunu, ən
başlıcası isə ifasının emosional
təsir gücünü və dolğunluğunu
vurğulayırlar. Pianoçunun elmi
fəaliyyəti isə geniş spektrli isti
qamətləriəhatəedir.Bunlarhəm
elmimetodiki məqalələr, həm
Azərbaycan bəstəkarlarının ay
rıayrıəsərlərininifasınadairme
todiki tövsiyələr, müxtəlif forte

pianoifaçılarınınbədiiyaradıcılıq
ənənələrininşərhi,həmdətədris
proqramıdır.
Bundan əlavə, o, “Azərbay

canda fortepianoifaçılıq mədə
niyyətinin təşəkkülü və inkişafı”
adlı tədris vəsaitinin müəllifidir.
Tədrisvəsaitinəbirsıraçoxma
raqlı və mühüm aspektlər daxil
edilib.Bunlarhəmfortepianonun
texniki təkamülünün xronologi
yası, həmdə fortepiano ifaçılığı
vəyaradıcılığıənənələrininqoru

nubsaxlanılmasınavəinkişafına
təsirgöstərənkreativamillərdir.
Həqiqət Məhərrəmova Türki

yədəBeynəlxalqƏrzurumpiano
günləri(2007,2010),Milli forte
pianomusiqisifestivalları,habe
lə Beynəlxalq Ərzurum klassik
musiqifestivalının(2012)layihə
müəllifi və münsifər heyətinin
üzvüolub.
“Pianoya adanmış bir ömür”

kitabında Azərbaycan, Türkiyə,
Rusiya,Moldovavədigərölkə

lərdən tanınmışelmvə incəsə
nət xadimlərinin sənətkar haq
qındaməqaləvəfikirləriyeralıb.
Kitab Atatürk Universitetinin

rektoru professor Ömər Ço
maklınınönsözüiləaçılır.Rek
tor pianoçunun zəngin elmi ilə
klassik musiqi sahəsindəki ba
carıqlarını universitetinmüvafiq
sahəsinin inkişafında mühüm
roloynadığınıbildirir.Gözəlsə
nətlər fakültəsinin dekanı Mus
tafa Bulat isə H.Məhərrəmova

nı “müasir sənət elmini dolğun
şəkildə, ləyaqətlə tədris edən
müəllim kimi xarakterizə edir,
pianoçunun tədrisə yeni ruh və
baxışgətirdiyinivurğulayır.
KitabdaAzərbaycandan Xalq

artistləriFərhadBədəlbəyli,Aq
şinƏlizadə,XəyyamMirzəzadə,
Azər Rzayev, Rauf Atakişiyev,
professorlarRənaMəmmədova,
AidaTağızadəvədigərtanınmış
incəsənətadamlarınınürəksöz
lərivəməqalələridəyeralıb.
Nəşrdəmusiqiçixanımınqar

daşıXalqartistiMəbudMəhər
rəmovundafikirləriiləqarşılaşı
rıq: “Mənəvidünyamazənginlik
qataraq xarakterimin formalaş
masında rol oynadın. Bununla
bərabər,mənəhərzamanbiro
qədərdədiqqətvəsevgiverdin.
Bunagörəsənəminnətdaram”.
HəqiqətMəhərrəmovanın ya

radıcılığının müxtəlif illərini əks
etdirən fotolar, konsert və layi
hələrininafişalarıkitabıdahada
rəngarəngedib.

Lalə Azəri

Pianoya həsr olunmuş ömür
Türkiyədə musiqiçi-pedaqoq soydaşımız haqqında kitab çapdan çıxıb

55 il lik ömür. On dan çox qə zet və jur na
lın re dak to ru, na şi ri. 40 ad da ki tab, yüz
lər lə bə dii, pub li sis tik əsər. O, qor xunc 
rep res si ya dal ğa sı na düş mə yib 2030 
il də ya şa say dı, bu gös tə ri ci lər qatqat 
çox olar, bun dan ədə bi, ic ti mai, maarif
çi fik ri miz, ədə biy yat şü nas lıq el mi miz 
da ha nə lər qa za nar dı... Şairpub li
sist, dil ta rix çi si, ədə biy yat şü nasalim, 
maarif çi və tər cü mə çi Əliab bas Müz nib. 

TanınmışziyalıXIXəsr vəXXəsrin
əvvəlləri klassik ədəbiyyatımızın top
lanılması və tədqiqinə mühüm töhfə
lərverib.Yaradıcılığındamillidüşüncə
aparıcıyertutub.Millitəfəkkürünəgörə
çar,həmdəsovethakimiyyətlərizama
nıdaim təqibolunub, təhdidlərləüzlə
şib. 1912ci ildə Sibirə sürgün edilib.
1937ci ildə “burjua millətçisi” kimi bir
dahamühakiməolunubvə...
ƏliabbasMüznibi anadan olmasının

140illiyimünasibətiləyadasalırıq.
ƏliabbasMütəlliboğluƏhmədov(Müz

nib)1883cüildəBakışəhərindədünyaya
gözaçıb.İbtidaitəhsilinievdəanasıRey
han xanımdan alıb. Sonra mədrəsədə
oxuyubvəfarsdiliniöyrənib.Birmüddət
sonrarusdiliiləmaraqlanırvəsənədlərini
rustatarməktəbinəverir.Budilidəyaxşı
öyrənir.Ancaqmaddiçətinliklərüzündən
təhsilinidavametdirəbilmir.Atasınınya
nındadaşyonurvəxarratlıqedir...

Əliabbaserkənçağlardanədəbiyyata,
yaradıcılığa maraq göstərib. İti qələmi,
çılğınmillitəəssübkeşliyiiləədəbialəm
dətanınmağabaşlayıb.Özünə“Müznib”
(ərəbcədəntərcümədə“suçlu”deməkdir)
təxəllüsügötürür, ancaqbaşqa imzalar
ladaəsərləri,məqalələridərcolunur.O
vaxtlardao,“ŞərqiRus”,“Tazəhəyat”,“İt
tifaq”,“Zənbur”kimiqəzetvəjurnallarda
çıxışedir.1910cuildəözü“Hilal”adlıqə
zetnəşretdirir.Həddindənartıqtənqidçi
ruhuilədiqqətiçəkənqəzetinilksayıhələ
mətbəədə ikənmüsadirəolunur.Bunun
səbəbi isə qəzetdə müəllifin “Hökumət,
ah,birinsanyeyənqurd,nəpulqoyar,nə
biryurd”misralarıiləbaşlayanşeiriidi.

ƏliabbasMüznib“Tazəhəyat”qəze
tində və “Molla Nəsrəddin” jurnalının
redaksiyalarında Mirzə Ələkbər Sabir,
SeyidHüseyn,AbbasquluKazımzadə,
Məmmədəli Rəsulzadə və Kərbəlayı
VəliMikayılovkimimillidüşüncəliziya
lılarlatanışolur.Butanışlıqvədostluq
onun yaradıcılığına ciddi təsir göstə
rir.Şeirdilimürəkkəbərəbfarstərkibli
sözlərdən təmizlənir. İlk satirik yazısı
1909cu ildə “Zənbur” jurnalında işıq
üzügörür.Maraqlıədəbiyaradıcılığıilə
diqqəti çəkən  Ə.Müznib 1910cu ildə
jurnalınbaşredaktorutəyinedilir.Şairin
1911ciildənəşretdirdiyi“Şihabsağıb”
qəzeti də bağlanır. Müznib qısamüd
dətüçünhəbsolunur.Dahasonra isə
ömürlükSibirəsürgünedilir.Üsyankar
ruhluşairSibirdədəyazmaqdan,tutdu
ğuyoldanqalmır.Qələməaldığışeirlə
riniBakımətbuatındadərcetdirir.
Filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Qə

rənfil Dünyaminqızı araşdırmasında
qeyd edir ki, Ə.Müznibin sürgündən
həyat yoldaşı Səriyyə xanıma yazdığı
məktubda belə bir cümlə var: “Vətən
övladıyam, zülmzillət istirahətdir mə
nə”.
ÇarIINikolay1913cüildəRomanov

larsülaləsinin300illiyiiləəlaqədarəfv
fərmanıimzalayır.Ə.Müznibdəəfvolu
nurvəBakıyadönür.Ancaqonunvətə

nə gəlişi heç də yaxşı qarşılanmır.O,
guya məqalələrinin birində dini tənqid
edibvəruhaniləriələsalıb.Bunagörə
dəŞeyxMollaQənitərəfindənölümünə
fətvaverilir.O,dövrünvətənpərvər zi
yalılarınınköməyi iləbuçətinlikdəndə
qurtarır...Yenidənmətbuatvənəşriyyat
aləminəatılanədib1914cüildəböyük
qardaşı Əbülfəz Mütəllibzadənin adı
na “Dirilik” adlı birməcmuə nəşr etdi
rir.Sonraqələmdaşlarıiləbirlikdə“Açıq
söz”qəzetini təsisedir.Eynizamanda
“Molla Nəsrəddin” jurnalının təsiri ilə
nəşrolunan“BabayiƏmir”və“Şeypur”
satirikjurnallarınındaredaktoruolur.
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin

qurulmasından ruhlanan Ə.Müznib
“Azərbaycan”,“İstiqlal”və“Bəsirət”qə
zetlərində dövlətçilik ideyalarını fərəh
lə təbliğ edir. “Azərbaycan” qəzetində
birbirinin ardınca “Azərbaycan istiq
lalı”, “Azərbaycan təfriqəsi”, “Türk bir
lik iləyaşamışvəböyləyaşayacaqdır”
vəbaşqamilli ruhaşılayanməqalələri
dərcolunur.“Yaşılqələm”ədəbibirliyi
nəüzvolurvəədəbimüzakirələrinfəal
iştirakçısınaçevrilir.Buillərdəo,“Şey
pur” dərgisi ilə yanaşı, “Övraqinəfisə”
jurnalınadaredaktorluqedir.
Xalq Cümhuriyyətinin süqutundan

sonrabirçoxvətənpərvərziyalılarımız
kimi,Ə.Müznibin də qara günləri baş

lanır.O, 1926cı ildə təqaüdə çıxır və
heçyerdəiştapabilmir.Beşövladı,qo
caataanasıiləçətinşəraitdəyaşamalı
olur.Mətbuatlanəfəsalanədibbirdən
birə sevdiyi sahədən ayrılır və ədəbi
araşdırmalarabaşlayır.19271937ciil
lərarasındao,XIXXXəsrAzərbaycan
ədəbiyyatı klassiklərinin əsərlərindən
ibarət10kitabərsəyəgətirir.Busırada
“Türktarixi”,“YusifvəZüleyxa”,“Tiran
rolu”, “Nəsrəddin məzhəkələri”, “Aşıq
Pəri vəmüasirləri” və s. kitabları ma
raqlaqarşılanır.
Ə.Müznib 12 dekabr 1936cı ildə

həbsedilir. İstintaq işi1937ci ildəba
şa çatır. “Burjuamillətçi” fəaliyyətinə,
bolşevizməleyhinəişapardığına,həm
çinin əsərlərində Bakı kommunasına
böhtanatmaqda,Osmanlıqoşunlarının
Bakıyagəlməsinialqışlamaqdatəqsirli
bilinibvə8ilazadlıqdanməhrumedilib.
Tanınmışşairpublisist28avqust1938
ciildəVladivostokdakıxüsusidüşərgə
dəhaqqdünyasınaqovuşub.1956cıil
dəonaölümündənsonrabəraətverilib.
Ədibin“Seçilmişəsərləri”2003cüil

dəədəbiyyatşünasİslamAğayevintər
tibatı, ön sözü və lüğətlə çap olunub.
ProfessorHüseynHəşimli isə2004cü
ildəmüəllifin“Ürəkyanğısı”hekayəsini
önsözləçapetdirib.

Savalan Fərəcov

“Vətən övladıyam, zülm-zillət istirahətdir mənə...”Əliabbas Müznib – 140

“Azərbaycanda çox sevildiyimi görmək 
məni xoşbəxt elədi...”

Xə bər ver di yi miz 
ki mi, 811 okt
yabr ta rix lə rin də 
pay tax tı mız da 

Mə də niy yət Na zir li yi, 
TÜRK SOY, Hey dər Əli
yev Mər kə zi, Azər bay
can Res pub li ka sı Ki no 
Agent li yi və Ba kı Me dia 
Mər kə zi nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə III “Kor kut Ata” Türk 
Dün ya sı Film Fes ti va lı 
ke çi ril di.

Festivala qonaq qismin
də qardaş Türkiyədən də
tanınmışkinoxadimlərigəl
mişdi.Azərbaycantamaşa
çısının da “Qurdlar vadisi”
serialından yaxşı tanıdığı
aktyor Sefa Zenginlə aya
qüstüsöhbətetdik.
Sefa Zengin 1968ci ilmayın

26daTürkiyəninMalatyaşəhə
rindəanadanolub.1995ci ildə
İstanbulUniversitetiDövlətKon
servatoriyasınınTeatrfakültəsini
bitirib.19942001ciillərdəDor
menTeatrındaaktyor kimi çalı
şıb.
İstanbul Bilgi Universiteti

nin aktyorlarından ibarət “Teatr
Kandela”tərəfindənsəhnələşdi
rilən “Karmakarışık”, “Popkorn”,
“KareAs” və “Oyun” tamaşala
rına quruluş verib. “İkinin biri”,
“Troyalı qadınlar”, “Qorxuram,
sevgilim” tamaşalarında, “Kur
şun Bilal”, “İsimsizler”, “Qızıl
alma” və s. seriallarda rol alıb.
O, 20032004cü illərdə “Qurd
lar vadisi” serialında oynadığı
psixoloji problemləri olan Erdal
Kömürcü personajı ilə böyük
aktyorluqməharətiniortayaqo
yub,kinosevərlərinrəğbətiniqa
zanıb. Bu günədək 50dən çox
film və seriala çəkilən aktyor
filmlərin səsləndirilməsində də
iştirakedir.

Sefa bəydən ilk olaraq festi
vallabağlı təəssüratlarınıxəbər
aldıq.
–Azərbaycanailkdəfədirgə

lirəm və burada olmaqdan çox
məmnunam. Festival mənim
üçünçoxyaddaqalanoldu.Fes
tivalçərçivəsindəŞuşayadasə
fər etdik. Vətən müharibəsində
Azərbaycanın qazandığı tarixi
Zəfər,Qarabağınişğaldanazad
olunması məni çox sevindirdi.
Bunaşahidolmaqmənimüçün
böyükxoşbəxtlikdir.
Festivalın açılış və bağlanış

mərasimlərinin gerçəkləşdiyi
Heydər Əliyev Mərkəzi öz me
marlığıiləmöhtəşəmdir.Doğru
su, bu bina məni heyrətləndirir
vəburanıgörməyi çoxdan istə
yirdim.

– Fes ti val müd də tin də pay tax
tı mız la ta nış ola bil di niz mi?
–Əlbəttə.Bumüddətərzində

Bakının tarixi yerlərinə, mədə
niyyət abidələrinə baş çəkmək
imkanım oldu. Onu xüsusilə
qeydetməkistəyirəmki,“Qurd

lar vadisi” serialında can
landırdığım obraza görə
Azərbaycanda da çox se
vildiyimigörməkmənihəd
sizdərəcədəxoşbəxtelədi.

– Şu şa ya da get di yi ni zi 
söy lə di niz. Bu il “Türk dün
ya sı nın mə də niy yət pay
tax tı” mis si ya sı nı ye ri nə 
ye ti rən şə hə ri miz siz də nə 
ki mi təəs sü rat oyat dı?  
– Şuşanı düşündüyüm

dən çox fərqli bir yer kimi
gördüm.Çünki Şuşa işğal
zamanı vandalizmə mə
ruz qalıb. Cıdır düzünü
və bir çox tarixi məkanla
rı gəzdik, abidələrlə tanış
olduq. Üzeyir Hacıbəyli,
Xurşidbanu Natəvan və

Bülbülün abidələrini görəndə
çox təsirləndim, təəssüf etdim.
Heykəllərdəki güllə yerləri...
Heçheykəldəgüllələnərmi?Bu
hərəkətietməküçünçoxyırtıcı
birruhasahibolmaqlazımdır...

– Ha zır da han sı sa film də, se
rial da çə ki lir si niz mi?
– Bu ayın sonunda TRTnin

rəqəmsal“Tabii”platformasında
“Teşkilatı mahsusa –Trablus”
(“Xüsusitəşkilat–Trablus”)ad
lıyeniserialyayınabaşlayacaq.
SerialdaŞeyxDanyalobrazıilə
tamaşaçılarınqarşısına çıxaca
ğam.Yaxın aylarda üç yeni fil
min çəkilişlərinə başlayacağıq.
Bundan başqa, hazırda “Albalı
bağçası”adlıteatrtamaşasında
rolalıram.

– Azər bay can dan və ya di gər 
türk res pub li ka la rın dan film 
tək li fi gəl sə, qə bul edər si niz
mi?
– Məmnuniyyətlə. Ümid edi

rəmki,beləbirtəklifalaram(gü
lür)...

Nurəddin Məmmədli

“Bu gün əlaqələrimiz türk xalqlarının 
birliyi üzərində qurulub”

Qardaş xalqların kino xadimlərinin 
III “Korkut Ata” festivalından təəssüratları

QırğızıstanınTÜRKSOYdakı
nümayəndəsiKa nat Mam be ta
li yev:
– Çox gözəl tədbirdir. Ar

tıq üçüncü dəfə keçirilməsinə
rəğmən öz ənənələrini yarada
bilib. Ümumiyyətlə, mən tək
cə festivaldan deyil, həm də
TÜRKSOYun “Türk dünyası
nın mədəniyyət paytaxtı” layi
həsinin əhəmiyyətini yüksək
qiymətləndirirəm. Builki festi
valdaölkəmizdənbirneçəfilm
nümayiş olundu. Azərbaycan
xalqınınÜmummilli lideri Hey
dər Əliyevə həsr olunmuş fil
min nümayişi də bizim üçün
çox vacib məqamlardan idi.
Heydər Əliyev və Çingiz Ayt
matova həsr olunan film ma
raqlaqarşılanır.

Türkmənistandan festivalın
münsifi Döv lət mu rad Xan
məm mə dov:
– İlkdəfədir festivalaqatılı

ram.Eyni zamandaAzərbay
canadailkgəlişimdir.Bakıda
olmaqdan, Şuşaya səfərimiz
dənhədsizməmnunam.Türk
dünyasıböyükbirməfhumdur.
Türk dünyası kinosuna bizim
kinematoqrafçılar da öz töh
fələrini verməkdədirlər. Həm
sənədli,həmdəbədii filmlər
ləbufestivalaqatılmışıq.Qoy
türk xalqlarının birliyi əbədi
olsun, çiçəklənsin. Biz uzun
illərdir yeni Bakını görməyi
arzulayırdıq. Demək olar ki,
ötənəsrdənbizAzərbaycana
gələbilməmişdik.Görürükki,
müstəqillik Azərbaycana çox
şey qazandırıb. Bütün Türk
dünyasına xoşgünlər arzula
yıram.

Qırğızıstanınölkəmizdəkisə
firiKay rat Os ma na li yev:
– Bu festival, həm də Şuşa

nın “Türk dünyasının mədə
niyyət paytaxtı” elan edilməsi
bütün türk xalqlarımədəniyyəti
üçün əlamətdar hadisədir. Hər
birölkəözmədənidəyərlərivə
istedadları ilə zəngindir. Kino
məktəbidəbumədəniyyəttəc
hizatlarındaözünəməxsusmöv
qeyəmalikdir. Keçmiş sovetlər
birliyindəolantürkdövlətlərinin
hərbirieynikinoməktəbikeçib
və çox zəngin ənənələrə sa
hibdirlər.Çoxşadamki,bugün
Qırğızıstandan olan tanınmış
kinoxadimləritədbirəqatılıblar.
Festivalınadınıisəxüsusiqeyd
etmək istərdim ki,Türk dünya
sının ortaq dəyəri olan Dədə
Qorqud bizi birləşdirir. Bizim
birgəqədimkeçmişimiz,ümumi
olanbugünümüzvəparlaqgə
ləcəyimizvar.Bizbirlikdəgüclü
yük.Kino isəmədəniyyətinva
cibtəbliğatsahələrindənbiridir.

Qoybubirlikbizisənətinbütün
sahələrindəbirbirimizəvədün
yayadahayaxındantanıtsın...
Azərbaycan hər zaman öz

qonaqpərvərliyi, mədəniyyəti
iləseçilir.Buradamədəniyyətə,
incəsənətədaimdiqqətləyana
şılıb.

Qırğızıstanın Xalq artistiNa
si ra Mam be to va:
–Hər şeygözəldir, əhvalımız

bayramsayağıdır.Bizgözəlgün
lərə, gözəl həyata başlayırıq.
Sovetvaxtıdarespublikalarımız
birbirinəyaxınidi.Ammabugün
əlaqələrimiztürkxalqlarınınbirli
yiüzərindəqurulmaqlayenimər
hələyəqədəmqoyur.Bizbundan
çoxməmnunuq.Arzumbudurki,
teztez görüşək, mədəni müba
dilələrçoxolsun.Təkcəkinode
yil,teatr,musiqivəsənətinmüx
təlifsahələriniəhatəetsin.
Təəssüratlarıdinləyibqələmə

aldı
L.Azəri
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Azər bay can
21 okt yabr 1932 – Xalq şairi, ədə biy yat şü nas, ic ti mai xa dim Xə lil 

Rza Ulu türk (Xə lil Rza oğ lu Xə li lov; 1932 – 22.6.1994) Sal yan ra yo-
nu nun Pi rəb bə kən din də ana dan olub. 1988-ci il də baş la nan mil li-
azad lıq hə rə ka tın da iş ti rak edib, 1990-cı ilin 20 Yan var qır ğı nın dan 
son ra həbs edi lib, Mosk va da Le for to vo həbs xa na sın da sax la nı lıb. 
Ki tab la rı: “Ha ra ge dir bu dün ya”, “Mən dən baş la nır və tə nim”, “Tür-
kün dün ya sı” və s.

21 okt yabr 1932 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Ka man dar 
Hə mid oğ lu Əfən di yev (1932 – 26.10.2000) Gür cüs ta nın Mar neuli 
ra yo nu nun Kü rüs tü Kə pə nək çi kən din də do ğu lub. 1987-ci il də Tbi li-
si də Bey nəl xalq xalq ya ra dı cı lıq fes ti va lı nın laureatı olub.

21 okt yabr 1935 – Əmək dar elm xa di mi, ədə biy yat şü nas, pro fes-
sor Fə ri də Ağaəli qı zı Və li xa no va (1935 – 4.9.2023) ana dan olub. 
Azər bay can da tər cü mə şü nas lıq el mi nin ilk təd qi qat çı sı dır.

21 okt yabr 1938 – Ədə biy yat şü nas alim, şair Əmin Abid (Əmin 
Mü təl lib oğ lu Əh mə dov; 1898–1938) və fat edib. Azər bay can ədə-
biy ya tı ta ri xi nə dair mo noq ra fi  ya la rın, mil li-azad lıq ruh lu şeir lə rin 
müəl li fi  dir. Rep res si ya qur ba nı olub.

21 okt yabr 1941 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, aşıq Hü seyn Bo-
zal qan lı (Hü seyn Cə fər qu lu oğ lu Qu li yev; 1863-1941) və fat edib. 
To vuz ra yo nu nun Bo zal qan lı kən din də ana dan olub.

22 okt yabr 1919 – Bəs tə kar Ər toğ rul Ca vid (Ra si za də; 1919 – 
14.10.1943) ana dan olub. Bö yük şair və dra ma turq Hü seyn Ca vi din 
oğ lu dur. Ro mans və mah nı lar bəs tə lə yib. Azər bay can xalq mah nı-
la rı nı no ta kö çü rüb. 

22 okt yabr 1920 – Na sir Məm məd Aran lı (Məm məd Sal man oğ lu 
Ağa yev; 1920-1950) Ağ ca bə di də ana dan olub. 

22 okt yabr 1921 – Azər bay can xal ça çı lıq sə nə ti nin gör kəm li 
nü ma yən də si, Xalq rəs sa mı Ka mil Mü se yib oğ lu Əli yev (1921 – 
1.3.2005) İrə van şə hə rin də do ğu lub. “Fü zu li”, “Nə si mi”, “Ni za mi” 
port ret-xal ça la rı nın müəl li fi  dir.

22 okt yabr 1929 – Ta nın mış fi  lo sof, aka de mik Fuad Fey zul la 
oğ lu Qa sım za də (1929 – 3.8. 2010) Ba kı da do ğu lub. Bö yük mü-
tə fək kir şair M.Fü zu li nin fəl sə fi  dün ya gö rü şü ilə bağ lı təd qi qat la rın 
müəl li fi  dir.

22 okt yabr 1940 – Tər cü mə çi, pub li sist, Əmək dar jur na list Mailə 
Ba la bəy qı zı Mu rad xan lı (1940-2010) Sal yan şə hə rin də ana dan 
olub.

22 okt yabr 1970 – Azər bay can da kuk la teat rı nın ya ra dı cı la rın dan 
bi ri, akt yor, re jis sor Mol la Ağa Bə bir li (15.9.1905 – 1970) və fat edib.  

22 okt yabr 1990 – Əmək dar ar tist Na rınc Mu rad qı zı Mə li ko va 
(1917-1990) və fat edib. Fü zu li və Ağ dam teatr la rın da akt ri sa ki mi 
fəaliy yət gös tə rib.

22 okt yabr 2020 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, şair İs ma yıl Ca bir 
oğ lu Da da şov (23.3.1957 – 2020) və fat edib. “Azər bay can fi lm”də 
mu si qi re dak to ru iş lə yib.

22 okt yabr 2021 – Xalq ar tis ti, xa nən də Ca nə li Xa nə li oğ lu Ək-
bə rov (10.3.1940 – 2021) və fat edib. Ope ra ta ma şa la rın da baş rol-
lar da (Məc nun, Kə rəm, Aşıq Qə rib, Şah İs ma yıl və s.) çı xış edib. 

23 okt yabr 1953 – Ta nın mış xa nən də Sə xa vət Əmir xan oğ lu 
Məm mə dov (1953 – 30.9.1991) Ağ dam ra yo nu nun Ab dal-Gü lab lı 
kən din də do ğu lub. Xalq mah nı la rı, mu ğam və təs nifl  ə rin ma hir ifa-
çı sı olub. Av to mo bil qə za sın da dün ya sı nı də yi şib.

23 okt yabr 2002 – Pre zi dent Hey dər Əli yev bö yük şair və dra-
ma turq Hü seyn Ca vi din 120 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im-
za la yıb.

23 okt yabr 2022 – Əmək dar ar tist, us tad xa nən də Sü ley man 
Cüm şüd oğ lu Ab dul la yev (14.2.1939 – 2022) və fat edib.

24 okt yabr 1882 – Bö yük şair-dra ma turq Hü seyn Ca vid (Hü seyn 
Ab dul la oğ lu Ra si za də; 1882 – 5.12.1941) Nax çı van da ana dan 
olub. Azər bay can ədə biy ya tın da ilk mən zum dram la rın, ta ri xi-fəl sə fi  
pyes lə rin (“İb lis”, “To pal Tey mur”, “Şeyx Sə nan”, “Xəy yam” və s.) 
müəl li fi  dir. 1938-ci il də rep res si ya olu nub, 1941-ci il də Si bir də sür-
gün də və fat edib. 1982-ci il də ulu ön dər Hey dər Əli ye vin tə şəb bü sü 
ilə nə şi Və tə nə gə ti ri lə rək Nax çı van da dəfn olu nub.

24 okt yabr 1919 – Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti hö ku mət və 
par la ment üzv lə ri nin iş ti ra kı ilə Döv lət Teat rı nın rəs mi açı lı şı olub. 
Hö ku mə tin 1918-ci il 9 okt yabr ta rix li qə ra rı na əsa sən, teatr işi Xalq 
Maari fi  Na zir li yi nin sə rən ca mı na ve ril miş və möv cud trup pa lar əsa-
sın da Döv lət Teat rı nın təş ki li tap şı rıl mış dı. Teat rın di rek to ru Qu-
lamr za Şə rif za də, di rek tor müavi ni Zül fü qar Ha cı bə yov idi.

24 okt yabr 1923 – Ta nın mış akt yor Da daş Na dir oğ lu Ka zı mov 
(1923-1992) Ba kı da do ğu lub. 1956-cı il dən Mu si qi li Ko me di ya Teat-
rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib.

24 okt yabr 1928 – Xalq ar tis ti, bəs tə kar İb ra him Qur ban oğ lu 
Məm mə dov (1928-1993) Ba kı da do ğu lub. Müx tə lif janr lar da əsər lə-
rin, uşaq lar üçün “Tül kü və Ala baş” ope ra-ba le ti nin müəl li fi  dir. 

24 okt yabr 1929 – Mu si qi şü nas, sə nət şü nas lıq na mi zə di, Əmək-
dar müəl lim Sol maz Cə lal qı zı Qa sı mo va (1929-2016) Ba kı da do-
ğu lub. Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın  pro fes so ru olub.

24 okt yabr 1929 – Ədə biy yat şü nas alim, pro fes sor Şə mis tan Ab-
du oğ lu Mi ka yı lov (1929-2018) Gür cüs ta nın Bol ni si ra yo nu nun Fax-
ra lı kən din də do ğu lub. Ədə biy yat dərs lik lə ri nin müəl li fi  dir.

24 okt yabr 1931 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Rim ma Əli qı zı 
Ab dul la ye va (1931-2017) Ağ dam ra yo nun da do ğu lub. “Azər bay-
can fi lm” ki nos tu di ya sın da fi lm di rek to ru və zi fə sin də iş lə yib.

24 okt yabr 1993 – Xalq ar tis ti, us tad xa nən də, qə zəl xan-şair Ha-
cı ba ba Hü sey nə li oğ lu Hü sey nov (15.3.1919 – 1993) və fat edib. 
Çox say lı təs nifl  ə rin müəl li fi  dir, is te dad lı qə zəl xan ki mi ta nı nıb.

24 okt yabr 2002 – Ba kı da Hü seyn Ca vi din Ev-Mu ze yi nin açı lı şı 
ke çi ri lib. Pre zi dent Hey dər Əli yev mə ra sim də iş ti rak edib.  

24 okt yabr 2011 – Pre zi dent İl ham Əli yev Üze yir Ha cı bəy li adı na 
Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın 90 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın-
da sə rən cam im za la yıb.

24 okt yabr 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev bö yük şa ir və dra ma turq 
Hü seyn Ca vi din 135 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

Dünya
21 okt yabr 1833 – İs veç li mü hən dis, ix ti ra çı, No bel mü ka fat la rı-

nın tə sis çi si Alf red No bel (Alf red Bern hard No bel; 1833-1896) Stok-
holm da do ğu lub.

21 okt yabr 1928 – Ta tar əsil li Ru si ya akt yo ru Rad ner Zin ya to-
viç Mu ra tov (1928-2004) ana dan olub. Film lə ri: “Uğur centl men lə ri”, 
“Qı zıl bu zov” və s.

22 okt yabr 1811 – Ma car bəs tə ka rı Fe rens List (Fe renc Liszt; 
1811 – 31.7.1886) ana dan olub. Məş hur əsər lə ri: “Faust” sim fo ni-
ya sı, “Ma car” rap so di ya sı, “Pre lüd lər”.

22 okt yabr 1870 – Rus ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (1933) İvan Alek se ye viç Bu nin (1870 – 8.11.1953) ana dan 
olub.

22 okt yabr 1919 – İn gi lis ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (2007) Do ris Les sinq (Do ris Les sing; 1919 – 17.11.2013) 
İra nın Kir man şah şə hə rin də do ğu lub. Ata sı İran da in gi lis or du su nun 
za bi ti olub.

 
23 okt yabr 1920 – İtal yan uşaq ya za rı Can ni Ro da ri (Gian ni Ro-

da ri; 1920-1980) ana dan olub. “Çi pol li no nun sər gü zəşt lə ri” əsə ri ilə 
məş hur la şıb.

23 okt yabr 1844 – Al man rəs sa mı Vil helm Leybl (Wil helm Ma ria 
Hu ber tus Leibl; 1844-1900) ana dan olub.

 
24 okt yabr 1882 – Ma car bəs tə ka rı İm re Kal man (1882-1953) 

ana dan olub. “Sil va”, “Sirk şah za də si”, “Mon mart rın bə növ şə si” 
ope ret ta la rı nın müəl li fi  dir.

24 okt yabr 1911 – Məş hur rus akt yo ru, re jis sor, SS Rİ Xalq ar tis ti 
Ar ka di İs sa ko viç Ray kin (1911-1987) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

21–24 oktyabrXatirə təqvimi

“Kəndirbazlığın sirlərini nəvələrimə də öyrədirəm”

Xal qı mı zın qə dim sə nət növ lə rin dən bi ri də kən dir baz lıq-
dır. Keç miş za man lar da kən dir baz lar bir qay da ola raq, 
el-oba da tar la iş lə ri baş la maz dan əv vəl, ya da məh sul 
möv sü mü ba şa ça tan da öz mə ha rət lə ri ni gös tə rər miş lər. 

Son ra lar toy lar da, el şən lik lə rin də də kən dir baz oyun la rı təq dim 
olun ma ğa baş la yır. İn di isə on la rı da ha çox Nov ruz bay ra mı 
gün lə rin də gör mək müm kün dür. An caq təəs süf ki, bu sə nət 
get dik cə unu dul maq da dır... 

“Mə də niy yə tə kö nül ve rən-
lər” rub ri ka sın da bu qə dim xalq 
sə nə ti mi zi ya şa dan lar dan bi ri – 
kən dir baz Mə həm məd Pa şa ye vi 
oxu cu la rı mı za ta nı da ca ğıq.

Mə həm məd Pa şa yev 1954-cü 
il de kab rın 11-də Ağ daş ra yo-
nu nun Qə rib li kən din də ana dan 
olub. Yev lax ra yo nu Xal dan kənd 
tam or ta mək tə bin də təh sil alıb. 
Ba ba sı da kən dir baz ol du ğun-
dan uşaq lıq dan bu qə dim xalq 
sə nə ti nə ma raq gös tə rib. Ha zır-
da Mər kə zi Aran Re gional Mə-
də niy yət İda rə si nin ta be li yin də ki 
Ağ daş Mə də niy yət Mər kə zin də 
fəaliy yət gös tə rən “Kən dir baz lar” 
folk lor kol lek ti vi nin rəh bə ri dir.

Mü sa hi bim ba ba sı nın 50 ilə ya-
xın bu sə nət də ça lış dı ğı nı de yir: 
“1975-ci il dən mən də kən dir baz-
lıq sə nə ti ilə məş ğul ol ma ğa baş-
la mı şam. Öv lad la rım da kən dir-
baz lı ğa ma raq gös tə rib lər. 10-12 
yaş lı nə və lə ri mə də kən dir baz lıq 
sə nə ti nin sir lə ri ni öy rə di rəm”.

Mə həm məd Pa şa yev öl kə miz-
də hər bi his sə lər də ke çi ri lən bay-
ram təd bir lə rin də öv lad la rı və nə-
və lə ri ilə mü tə ma di çı xış lar edir. 

Qo ca man kən dir baz Tür ki yə, 
Ru si ya, Mi sir, Öz bə kis tan, Qa za-
xıs tan və di gər öl kə lər də ke çi ri-
lən fes ti val lar da iş ti rak edə rək bu 
qə dim sə nə tin təb li ği nə töh fə ve-
rib. O hət ta 2016-cı il də “Ye tə nək 
siz si niz, Tür ki yə” ya rış ma sı na da 
qa tı lıb. Ya rış ma da bir-bi rin dən 
ma raq lı çı xış lar edən kən dir baz 
ya rım fi  nal mər hə lə si nə qə dər irə-
li lə mə yi ba ca rıb. De di yi nə gö rə, 
ya rış ma dan son ra onu müəl lim 
ki mi hə min proq ra ma də vət edib-
lər, la kin  tək li fi  qə bul et mə yib.

Özü nü bu pe şə də təs diq et di-
yi ni söy lə yən mü sa hi bim kən dir-
baz lıq nöm rə lə rin də heç bir çə tin-
lik gör mə di yi ni bil di rir: “Qa tıl dı ğım 
təd bir lər də çı xış la rım əsa sən, 
bir saat çə kir. Kən dir üzə rin də 
15-ə ya xın nöm rə miz var. Ve lo si-
ped sür mək, nər di va na çıx maq, 
stul da əy ləş mək, tax ta üzə rin-
də bu tul ka lar la gəz mək, uşaq la-
rı ayaq da gəz dir mək və s. ki mi 
nöm rə lə ri miz ma raq la qar şı la nır. 
İşin tex ni ka sı nı öy rən dik dən son-
ra bü tün nöm rə lə ri çə tin lik çək-
mə dən ye ri nə ye tir mək müm kün 
olur. Hər bir kən dir baz ki mi mə-

nim də sev di yim nöm rəm var. Qə-
dim mil li mu si qi alət lə ri miz  zur na 
və na ğa ra nın mü şa yiəti ilə kən dir 
üs tün də ayaq oyu nu oy na yı ram. 
Bu mə nim ən sev di yim nöm rə dir”. 

İpin qu rul ma sı haq qın da mə-
lu mat ve rən həm söh bə tim söy-
lə yir ki, əv vəl cə iki tə rəf də ya rım 
met rə ya xın də rin lik də çu xur 
qa zı lır. Hə min çu xu run hər bi-
ri nə bir ağac bas dı rı lır. Da ha 
son ra ip hər iki tə rəf dən ha ça 
de di yi miz ağa ca, ya xud me tal 
konst ruk si ya ya bər ki di lir. Onu 
da de yim ki, kən dir baz la rın xü-
su si təh lü kə siz lik kə mə ri yox dur. 
Özü mü zü qo ru maq üçün ba lans 
de di yi miz alət dən is ti fa də edi rik, 
o da bi zim ta raz lı ğı mı zı sax la-
ma ğı mı za kö mək olur”.

Kən dir baz lıq sə nə ti üz rə xü-
su si mək tə bin ol ma dı ğı nı de yən 

M.Pa şa yev in san la rın öz lə ri nin 
bu sə nə tə ma raq gös tər mə li ol-
du ğu nu bil di rir: “Çı xış et di yim 
təd bir lər də bö yük lər lə ya na şı, 
uşaq lar da mə ni ma raq la iz lə yir. 
Elə təd bir olur ki, çı xış dan son-
ra uşaq la rın va li deyn lə ri mə nə 
ya xın la şıb öv lad la rı na bu sə nə ti 
öy rət mə yi mi is tə yir lər. Tə bii ki, 
mən də se və-se və bu tək li fi  qə-
bul edi rəm. Am ma eti raf edim ki, 
va li deyn lə rin ço xu bu işin çə tin-
lik lə ri ni gö rüb qor xur lar və uşaq-
la rı nı kən dir baz lıq sə nə tin də 
gör mək is tə mir lər”.

Son da qeyd edək ki, qə dim 
kən dir baz lıq sə nə ti ni ya şa dan 
M.Pa şa ye vin zəh mə ti qiy mət-
lən di ri lib. O, 2016-cı il də Mə də-
niy yət Na zir li yi tə rə fi n dən “Fəx ri 
mə də niy yət iş çi si” döş ni şa nı na 
la yiq gö rü lüb.

Nurəddin

…An ton Pav lo viç Çe xov. Ki çik he ka yə-
lə rin bö yük us ta dı və tə sir li pyes lə rin 
müəl li fi. Çox az dra ma tik teatr kol lek-
ti vi ta pı lar ki, re per tuarın da onun əsə ri 
ol ma sın. Əgər müəl lif lə rin ara sın da 
Çe xo vun adı yox sa, de mə li, bu boş lu-
ğu dol dur maq la zım dır. 

Nə vaxt dır ki, Azər bay can Döv lət Aka-
de mik Rus Dram Teat rı nın re per tuarın-
da da be lə bir boş luq var idi. Nə ha yət ki, 
Çe xo vun pye si ni ori ji na lın di lin də eşi dib 
gör mək is tə yən teat ral la rın ar zu su ye ri nə 
yet mək də dir. Okt yab rın 20-də və 21-də 
teatr hər kə si A.P.Çe xo vun “Al ba lı ba ğı” 
pye si nin ta ma şa sı na də vət edir. 

Biz də prem ye ra ön cə si teat rın baş 
re jis so ru, həm də “Al ba lı ba ğı”nın qu-
ru luş çu re jis so ru Alek sandr Şa rovs ki ilə 
söh bət edi rik.

– Alek sandr Ya kov le viç, çox dan dır ki, 
Çe xo vun ir si nə mü ra ciət et mir di niz…
– 2003-cü il də “Qa ğa yı”ya qu ru luş ver-

miş dim. Hə min əsə ri Ru si ya da fes ti val da 
oy na dıq dan son ra ta ma şa nın iki əsas qəh rə-
ma nı nın ifa çı sı nı – El mi ra Əb dür rəh ma no va 
və Fə rid Ta ğı ye vi Mosk va teatr la rı “ələ ke çir-
di”. Düz dür, ta ma şa on la rın ge di şi ilə bit mə di. 
“Qa ğa yı” baş qa akt yor lar la da vam et sə də, 
əv vəl ki ta ma şa ol ma dı. Çün ki hə min ta ma şa-
nı məhz o iki gənc akt yor üçün qur muş dum. 

O ki qal dı “Al ba lı ba ğı”na… Bi lir si niz, mə nim 
fi k rim cə, hət ta ən sa bit re per tuarı, ən ba ca rıq lı 
trup pa sı, uğur lu ta ma şa la rı olan teat rı ara bir 
klas sik əsər lə sil kə lə mək la zım dır ki, dur ğun-
luq ya ran ma sın. Çe xov dra ma tur gi ya sı isə bu-
nu ba ca rır. Ta ma şa üzə rin də fi  kir lə şən də be lə 
qə ra ra gəl dim ki, Çe xo vun özü də bu ta ma şa-
da ol ma lı dır. Ta ma şa nın lap əv və lin də Çe xov 
per so naj ki mi səh nə yə çı xır və de yir: “Ölü mü-
mə az qa lıb. So nun cu pye si mi yaz dım...”. Be-
lə cə, səh nə lər bir-bi ri ni əvəz et dik cə Çe xov ön 
səh nə yə çı xır və nə lər sə söy lə yir. 

Ma raq lı dır ki, o vaxt, yə ni 1903-cü il də Çe-
xov “Al ba lı ba ğı”nı da bü tün pyes lə ri nin ilk 
səh nə yə çıx dı ğı teat ra – Mosk va Bə da ye 
Teat rı na, Sta nis lavs ki ilə Ne mi ro viç-Dan çen-
ko ya ve rir. On lar da ax şam pye si oxu ma ğa 
baş la yır lar… Sə hə rə dək hə yə can və göz ya şı 
tök mək dən ya ta bil mir lər. Bu nu An ton Pav lo-
vi çə de yən də o, təəc cüb lə nir: bu ra da ağ la-
ma lı nə var ki? Mən axı ko me di ya yaz mı şam? 

– Yə qin Sta nis lavs ki də, Ne mi ro viç-Dan-
çen ko da “Al ba lı ba ğı”nın alt qa tın da kı 
fa ciəni gö rüb lər: ne cə de yər lər, göz ya şı 
için də gü lüş. 
– Çe xov bü tün re jis-

sor la ra tap ma ca tap-
ma ğı tək lif edir: “Al ba lı 
ba ğı” nə dən bəhs edir? 

– Si zin bu tap ma ca ya 
ca va bı nız?
– Çe xov “Al ba lı ba-

ğı”nda safl  ı ğı, mə həb bə-
ti, bö yük ailə ni, bağ evi-
nin hü zu ru nu tə rən nüm 
edən əh va la tı təs vir edib. 
Bu ra da köh nə dü şün cə li 
in san lar la ye ni dü şün cə 
tər zi nin mü ba ri zə si ge dir. 

…Səh nə də isə işıq 
qu ru lur. Da ha də qiq 
de sək, ta ma şa baş la-
yan dan so na dək bü tün 
epi zod lar da işı ğın gur-
lu ğu, yay ğın lı ğı, tut qun-
lu ğu, rən gi, nə vaxt han sı per so na jın üzü nü 
işıq lan dı ra ca ğı də qiq ləş di ri lir. Yox, bu də fə 
akt yor lar səh nə qi ya fə sin də de yil lər. De mək 
olar ki, ha mı tündrəng li məşq ge yi min də dir. 

Çün ki jest ki mi səh nə işı ğı nın pa ra metr-
lə ri ni də akt yo run tünd si lueti nin ət ra fın-
da ni zam la maq ra hat dır. 

Məşq za ma nı hiss olu nur ki, ta ma-
şa üzə rin də xey li iş gö rü lüb. Ta ma şa da 
teat rın bö yük akt yor he yə ti – Xalq ar tist-
lə ri Na tal ya Şa rovs ka ya (Lü bov Ra nevs-
ka ya), Fuad Os ma nov (Leonid Qa yev), 
Ayan Mir qa sı mo va (Şar lot ta İva nov na), 
Əmək dar ar tist lər Ma ri ya Du bo vits ka ya 
(An ya), Mu rad Məm mə dov (Yer mo lay 
Lo pa xin), Tey mur Rə hi mov (Tro fi  mov), 
Yu ri Omel çen ko (Sem yon Ye pi xo dov), 
Hə cər Ağa ye va (Dun ya şa), Sal man Bay-
ra mov (Firs), akt yor lar Rüs təm Kə ri mov 
(Çe xov), Ol qa Ar sent ye va (Var ya), Rü fət 
Nə zə rov (Si meonov-Piş şik) və baş qa la rı 

məş ğul dur. 
***

Təəs süf ki, ən bə-
la ğət li ifa də lər, si no-
nim lə rin bol lu ğu, ən 
tə sir li li rik ri cət lər lə 
do lu təs vir mü əy yən 
təəs sü rat ya rat sa da, 
ta ma şa nın aura sı nı 
çat dır maq da aciz dir. 
Onu gə rək qəl bin-
lə hiss edib ru hun la 
du ya san. Bu isə yal-
nız ta ma şa nı sa lon da 
əy lə şib seyr et mək lə 
müm kün dür. 

“Al ba lı ba ğı”nın sey-
ri nə isə lap az qa lıb. 
Cə mi bir ne çə saat...  
Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Rus Dram 
Teat rı sə nət se vər lə ri 
bu möv sü mün ilk prem-
ye ra sı na də vət edir: 

A.P.Çe xov: “Al ba lı ba ğı”. Bu yu run, gə lib seyr 
edin. Əl bət tə, əgər kas sa da bi let qa lıb sa… 

Gülcahan Mirməmməd

Rus Dram Teatrında “Albalı bağı”
Aleksandr Şarovski: “Hətta ən sabit repertuarı, uğurlu tamaşaları 

olan teatrı arabir klassik əsərlə silkələmək lazımdır”

Cazın dili ilə “danışan” rəsmlər

Xə bər ve ril di yi ki mi, okt yab rın 14-də XVIII Ba kı Bey nəl xalq Caz 
Fes ti va lı (6-15 okt yabr)  çər çi və sin də Hey dər Əli yev Mər kə-
zin də Əmək dar rəs sam, özü nə məx sus üs lu bu ilə ta nı nan 
El dar Qur ba nın “Ca zın ağ quş la rı” ad lı fər di sər gi si də açı lıb.

“Rəs sam üçün in ki şa fın gös tə ri-
ci si, tə bii ki, sər gi lər dir. Sər gi lər də 
bu və ya di gər rəs sa mın ya ra dı-
cı lı ğı nın han sı sə viy yə də ol du ğu 
ay dın gö rü nür... Ye ni ob raz, ye ni 
möv zu yu xu da da gə lə bi lər, adi 
bir gün də han sı sa in sa nın, han sı-

sa tə biət tə za hü rü nün tə si rin dən 
də do ğa bi lər...” – El dar Qur ban 
bu ilin yan va rın da 75 il lik yu bi le-
yi nə həsr olun muş “Ömür dən sə-
hi fə lər” ad lı fər di sər gi si ilə bağ lı 
“Mə də niy yət”ə mü sa hi bə sin də 
(müəl lif La lə Azə ri) be lə de miş di.

Rəs sa mın bu də fə ki sər gi sin-
də isə müx tə lif caz ifa çı la rı nın 
və kol lek tiv lə ri nin təs vir lə ri, caz 
möv zu sun da tab lo lar yer alıb.

Sər gi də çı xış edən mə də-
niy yət şü nas Tel man İb ra hi mov 
bil dir di ki, İkin ci Dün ya mü ha-
ri bə sin dən 1980-ci il lə rin ikin ci 
ya rı sı na ki mi dün ya da, elə cə 
də Azər bay can da caz ağ-qa-
ra for ma da tə səv vür olu nur du: 

“1980-ci il lə rin ikin ci ya rı sın dan 
baş la ya raq caz rəng lən di. El dar 
Qur ba nın ya ra dı cı lı ğın da da ca-
zın rəng lə ri çox gö zəl ifa də olu-
nub. El dar Qur ban ya ra dı cı lı ğa 
mu ğa mın təs vir lə ri ilə baş la sa 
da, son ra dan öz rəsm əsər lə ri-
ni ca zın di li ilə “da nış dır dı”. Mə-
lum dur ki, so vet lər dö nə min də 
ca za qu laq as maq müs bət qar-
şı lan mır dı. El dar Qur ban məhz 
o məh du diy yət lə rin ol du ğu dövr-
də ca za qu laq asan lar dan dır. 
Odur ki, rəs sa mın caz la bağ lı 
ya ra dı cı lı ğı tə sa dü fi  de yil”.

El dar Qur ba nın əsər lə ri, ilk 
növ bə də, yay as so siasi ya sı do-
ğu rur. Əl bət tə, bu, sub yek tiv 
təəs sü rat dır. Və yə qin ki, fır ça 
us ta sı nın rəsm əsər lə rin də is ti-
fa də et di yi qay nar bo ya la rın, is ti 
rəng lə rin, ilıq ça lar la rın bol lu-
ğun dan do ğur. Bu pa yız gün lə-
rin də də Hey dər Əli yev Mər kə zi-
nə baş çə kən lə rin də imp ro vi zə 
do lu rəsm lə rə ba xıb, ca zı bir də 
tab lo lar da “din lə mək” şan sı var-
dı...

Samirə Behbudqızı

Mədəniyyətə könül verənlər
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yerli orkestrlə birgə çıxış ediblər
Mek si ka da ya şa yan mu si qi çi həm və tən lə ri miz – Me xi ko Şta tı 
Sim fo nik Or kest ri nin so lis ti Na na Ba ba ye va və or kest rin üz vü 
Çin giz Məm mə dov (hər iki si sk rip ka ifa çı sı) kon sert proq ra mı 
ilə çı xış edib lər.

Bu ba rə də Azər bay ca nın Mek si ka da kı Sə fi r li yin dən mə lu mat ve ri lib. 
Me xi ko şə hə rin də ki Mil li Mə də niy yət Mər kə zin də Rod ri qo Ma-

siasın di ri jor lu ğu ilə ke çi ri lən kon sert də rus bəs tə ka rı İqor St ra vins ki 
və avst ri ya lı bəs tə kar An ton Bruk ne rin əsər lə ri səs lən di ri lib.

Kon ser tin açı lı şın da bəs tə kar İ.St ra vins ki nin rit mik mü rək kəb li yi 
ilə se çi lən “Sk rip ka kon ser ti”ni bö yük us ta lıq la ifa edən Na na Ba-
ba ye va al qış lar la qar şı la nıb.

Türkiyənin qarşıdakı beş il üçün
yol xəritəsi açıqlanıb

Tür ki yə nin qar şı da kı beş ili əha tə edə cək İn ki şaf Pla nı ha zır la-
na raq par la men tə təq dim olu nub.

Bu ba rə də Tür ki-
yə Pre zi den ti Rə-
cəb Tay yib Ər do-
ğa nın so sial me dia 
he sa bın dan mə lu-
mat ya yı lıb.

Mə lu mat da de yi-
lir: “2053 hə dəfl  ə ri 
əsa sın da ha zır la-
dı ğı mız və Tür ki-
yə nin gə lə cək beş 
ili üçün yol xə ri tə si 
ola caq 12-ci İn ki şaf 
Pla nı mı zı ta mam la dıq. Pe şə kar təş ki lat lar və iş dün ya sı nın təm sil-
çi lə ri ilə or taq fi  kir əsa sın da ha zır la nan plan mü za ki rə üçün Tür ki yə 
Bö yük Mil lət Məc li si nə təq dim edi lib”.

Plan “Ba ca rıq lı in san, möh kəm ailə, sağ lam cə miy yət”, “Sa bit 
in ki şaf, güc lü iq ti sa diy yat”, “Ya şıl və rə qəm sal trans for ma si ya ilə 
rə qa bə tə da vam lı is teh sal”, “Tə bii fə la kət lə rə da vam lı ya şa yış sa-
hə lə ri, da vam lı ət raf mü hit” və “Əda lə tə əsas la nan de mok ra tik, 
yax şı ida rə çi lik” ol maq la beş əsas is ti qa mə ti əks et di rir.

Qəzzadakı xəstəxana qırğınını
heç kim boynuna götürmür

Okt yab rın 17-də ax şam saat la rın da Qəz za zo la ğın da Əl-Əh li 
xəs tə xa na sı nın ra ket lə vu rul ma sı nə ti cə sin də ölən lə rin sa yı 
471 nə fər olub, 300-dən çox in san ya ra la nıb. Bu ba rə də Fə-
ləs tin Sə hiy yə Na zir li yi mə lu mat ya yıb.

Ra ke tin kim tə-
rə fi n dən atıl ma sı 
mə sə lə si nə isə hə-
lə tam ay dın lıq gəl-
mə yib. İs rail tə rə fi  
ona ün van la nan 
it ti ham la rı rədd 
edir və mə su liy yə-
ti Fə ləs tin tə rəf da-
rı ra di kal qrup la rın 
üzə ri nə atır.

Okt yab rın 18-də 
İs railə qı sa müd-
dət li sə fər edən ABŞ Pre zi den ti Co Bay den də xəs tə xa na ya hü-
cum da İs railin əli nin ol ma dı ğı na inan dı ğı nı de yib. “Gör dük lə ri mə 
gö rə, bu nu siz (İs rail) yox, qar şı tə rəf edib. La kin bir çox in san lar 
bu na əmin de yil lər”, – de yə o, Təl-Əviv də İs railin Baş na zi ri Bin-
ya min Ne tan ya hu ilə gö rüş də bil di rib.

O, həm çi nin əmin edib ki, Bir ləş miş Ştat lar İs rail-Fə ləs tin mü na-
qi şə si fo nun da Təl-Əvi vin eh ti yac duy du ğu bü tün yar dım la rı tə min 
edə cək. Bay den gü nah sız fə ləs tin li lə rin hə ya tı nı qo ru maq üçün 
də la zım olan hər şe yi et mə yə ça ğı rıb.

“İs rail or du su nun Qəz za zo la ğı na en dir di yi zər bə lər nə ti cə sin də 
mül ki əha li əziy yət çə kir, la kin bu zər bə lə rin hə də fi  Fə ləs tin ank la-
vın da kı ter ror yu va la rı dır” – bu nu isə Ben ya min Ne tan ya hu de yib.

Okt yab rın 19-na olan mə lu ma ta gö rə, Qəz za da ölən lə rin sa yı 
3800-ü ke çib. HƏ MAS-ın İs railə hü cu mu (7 okt yabr) nə ti cə sin də 
ölü sa yı nın isə 1300-dən çox ol du ğu bil di ri lir.

Qeyd edək ki, Co Bay den re giona sə fə ri za ma nı İor da ni ya da Fə-
ləs tin rəh bə ri Mah mud Ab bas la da gö rüş mə yi plan laş dı rır dı. La kin 
Mah mud Ab bas Qəz za da kı xəs tə xa na ya hü cum dan son ra bu gö-
rü şə get mək dən im ti na edib.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

218 il əv vəl...
21 okt yabr 1805-ci il də İs pa ni ya və Fran-

sa nın bir ləş miş do nan ma sı ilə Bö yük Bri ta-
ni ya nın də niz qüv və lə ri ara sın da Tra fal qar 
bur nu ya xın lı ğın da (İs pa ni ya nın At lan tik 
okeanı sa hil lə rin də) bö yük dö yüş olub. İn-
gi lis ad mi ra lı Ho rat sio Nel so nun do nan ma sı 
is pan-fran sız qüv və lə ri ni dar ma da ğın edib. 
Qar şı tə rə fi n 18 gə mi si ba tı rı lıb, 7 min nə fər 
dö yüş çü sü hə lak olub. İn gi lis lə rin it ki si 1700 
nə fər idi. Ad mi ral Hel son da dö yüş də hə lak 
olub. Bu ta ri xi dö yüş sa yə sin də Bri ta ni ya 
dün ya okeanın da hökm ran lı ğı ələ al dı.

100 il əv vəl...
20 okt yabr 1923-cü il də Azər bay can 

SSR Mər kə zi İc raiy yə Ko mi tə si (MİK) “Ye ni 
Azər bay can əlif ba sı nın döv lət əlif ba sı ki mi 
ta nın ma sı haq qın da” dek ret qə bul edib. Bir 
il əv vəl MİK la tın əlif ba sı nın ərəb əlif ba sı ilə 
bə ra bər hü qu qa ma lik ol ma sı haq qın da dek-
ret vermş di. La tın qra fi  ka lı əlif ba ya tam ke çid 
1929-cu il də real laş dı. 1939-cu il də onu ki ril 
əlif ba sı əvəz lə di. 

67 il əv vəl...

23 okt yabr 1956-cı il də Ma ca rıs tan da 
an ti so vet çı xış la rı (23 okt yabr – 4 no yabr) 
baş la nıb. Ak si ya iş ti rak çı la rı Ma ca rıs ta nın 
“Var şa va blo ku”ndan çıx ma sı nı, so sialist in-
ki şaf yo lun dan əl çək mə si ni tə ləb edir di lər. 

Çı xış la ra rəh bər lik edən Ma ca rıs tan KP-nin 
is la hat çı qa na dı nın li de ri İm re Had hö ku-
mə tin baş çı sı se çil di. Mosk va nın tə li ma tı 
ilə par ti ya da Ya noş Ka da rın baş çı lıq et di yi 
mü ha fi  zə kar lar hö ku mə ti ta nı ma dı və öz lə ri 
“mü vəq qə ti hö ku mət” qur du lar, son ra isə kö-
mək üçün Mosk va ya mü ra ciət et di lər. SSRİ 
və “Var şa va blo ku” öl kə lə ri nin hər bi kon tin-
gen ti Bu da peş tə ye ri dil di, “an tiin qi la bi qi-
yam” ya tı rıl dı.

45 il əv vəl...
23 okt yabr 1978-ci il də Azər bay can SSR 

Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin fər ma nı ilə Nax-
çı van MSSR-in Nax çı van ra yo nu Ba bək ra-
yo nu ad lan dı rı lıb. Mux tar res pub li ka nın mər-
kə zi Nax çı van şə hə ri isə ay rı ca əra zi-in zi ba ti 
va hid (res pub li ka əhə miy yət li şə hər) olub.

42 il əv vəl...
20 okt yabr 1981-ci il də Min gə çe vir də 

res pub li ka ener ge ti ka sı nın fl aq ma nı – “Azər-

bay can” İs ti lik Elekt rik Stan si ya sı nın (İES) 
bi rin ci blo ku is ti fa də yə ve ri lib. İn şa sı 1974-
cü il də baş la nan stan si ya Hey dər Əli ye-
vin Azər bay ca na rəh bər lik et di yi döv rün ən 
möh tə şəm ti kin ti si dir, vax ti lə öl kə nin ener ji 
tə lə ba tı nın ya rı sı nı (2400 Mvt) tə min edib. 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin 2004-cü il də im za-
la dı ğı fər ma na əsa sən, 20 okt yabr Azər bay-
can da “Ener ge tik lər gü nü” ki mi qeyd olu nur.

36 il əv vəl...
21 okt yabr 1987-ci il də Hey dər Əli yev 

Sov.İKP MK-nın Baş ka ti bi Mi xail Qor ba-
ço vun təz yi qi ilə SS Rİ rəh bər li yin dən is te fa 
ve rib. Sov.İKP MK-nın ple nu mun da Hey dər 
Əli ye vin ali or qan dan – Si ya si Bü ro üzv lü-
yün dən is te fa sı qə bul olu nub. Er tə si gün 
Hey dər Əli yev SS Rİ Na zir lər So ve ti səd ri-
nin 1-ci müavi ni və zi fə sin dən də is te fa ver di. 
Bun dan qı sa müd dət son ra er mə ni lər Qa ra-
bağ avan tü ra sı na start ver di lər.

21 il əv vəl...
22 okt yabr 2002-ci il də Azər bay ca nın 

Xə zər Də niz Gə mi çi li yi İda rə si nin “Mer ku-
ri-2” gə mi-bə rə si Ba kı nın 130 ki lo metr li yin də 
qə za ya uğ ra ya raq ba tıb. Bə rə də olan 51 nə-
fər dən yal nız 9 nə fə ri xi las et mək müm kün 
olub. Bu, Azər bay ca nın gə mi nəq liy ya tı ta ri-
xin də ən bö yük qə za idi.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(20–23 oktyabr)

Xronoqraf

Ru si ya Fe de ra si ya sı nın Sa-
xa (Ya ku ti ya) Res pub li ka-
sın da “Bö yük qa rın al qı şı” 
VII Bey nəl xalq Poezi ya 

Fes ti va lı ke çi ri lib. 11-14 okt-
yabr ta rix lə rin də ke çi ri lən 
fes ti val da öl kə mi zi şairi və 
pub li sist, Azər bay can Ya zı-
çı lar Bir li yi nin Qu ba böl mə-
si nin səd ri Ra miz Qu sar çay lı 
təm sil edib.

M.K.Am mo sov adı na Şi mal-
Şər qi Fe de ral Uni ver si te tin də 
təş kil olu nan fes ti va lı nın açı lış 
mə ra si min də çı xış edən Ra miz 
Qu sar çay lı öl kə miz lə bağ lı da-
nı şıb. Uni ver si te tin tə lə bə lə ri 
R.Qu sar çay lı nın rus və ya kut dil-
lə ri nə tər cü mə olun muş şeir lə ri ni 
söy lə yib lər.

Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, elə-
cə də Ru si ya nın ta nın mış ya zı çı 
və şair lə ri nin də iş ti rak et dik lə ri 
fes ti val gün lə rin də Ya ku ti ya nın 

ta nın mış ədib lə ri – şair Sem yon 
və ya zı çı Saf ron Da ni lov qar-
daş la rı nın abi də si, on la rın do-

ğul du ğu kənd də ev-mu zey lə ri 
zi ya rət olu nub, bir sı ra gö rüş lər 
ke çi ri lib.

Ke çi ri lən təd bir lər də, poezi ya 
və mu si qi ax şam la rın da iş ti rak-
çı la ra xal qı mı zın adət-ənə nə lə ri, 
ədə biy ya tı mız ba rə də də mə lu-
mat ve ri lib.

Fes ti va lın bağ la nış təd bi rin də 
Sa xa (Ya ku ti ya) Res pub li ka sı nın 
mə də niy yət və mə nə vi in ki şaf na-
zi ri Afa na si No yev Ra miz Qu sar-
çay lı nı Azər bay can və Sa xa (Ya-
ku ti ya) res pub li ka la rı ara sın da kı 
ya ra dı cı xid mət lə ri nə gö rə fəx ri 
fər man la təl tif edib. Azər bay can lı 
şairə Sa xa (Ya ku ti ya) Ya zı çı lar Bir-
li yi nin fəx ri dip lo mu təq dim olu nub.

“Bö yük qa rın al qı şı” ad lı Bey-
nəl xalq Poezi ya Fes ti va lı 2012-
ci il dən eti ba rən Ya ku ti ya nın 
Xalq şairi Sem yon Da ni lo vun 
şə rə fi  nə hər iki il dən bir ke çi ri lir.

Azərbaycanın turizm imkanları
Hindistanda təbliğ olunub

Azər bay ca nın tu rizm 
des ti na si ya sı ola raq 
təb li ği məq sə di lə okt-
yab rın 16-da Hin dis ta-
nın Nyu-Del hi şə hə rin-
də se mi nar ke çi ri lib.

Döv lət Tu rizm Agent li-
yin dən bil di ri lib ki, 50-dək 
tu rizm agen ti və tu ro pe ra-
to run iş ti rak et di yi se mi-
na rın əsas məq sə di öl kə-
mi zin tu rizm im kan la rı nı 
nü ma yiş et dir mək və Hin-
dis tan tu rizm sə na ye si nin 
Azər bay can haq qın da mə lu mat lı lı ğı nı ar tır maq dır.

Se mi nar da Azər bay can tu riz mi nə dair təq di mat və vi deoçarx lar nü ma-
yiş et di ri lib, in te rak tiv sual-ca vab ses si ya sı təş kil olu nub.

Hin dis tan da Azər bay ca nın tu riz mi ilə bağ lı təb li ğat təd bir lə ri okt yab rın 
18-də Ban qa lor da ger şək lə şib. Ayın 28-də isə Mum bay şə hə rin də da-
vam et di ri lə cək.

Qeyd edək ki, 2023-cü ilin yan var-sent yabr döv rün də Hin dis tan dan 
Azər bay ca na sə fər edən lə rin sa yı 77 min dən çox olub. Bu da ötən ilin 
ey ni döv rü ilə mü qa yi sə də 115 faiz ar tım de mək dir.

“Bir kəmər, bir yol” üçün
milyardlarla sərmayə

17-18 okt yabr 
ta rix lə rin də Pe-
kin də ke çi ri lən 
“Bir kə mər, bir 
yol” tə şəb bü sü 
üz rə üçün cü fo-
rum da yüz dən 
çox öl kə təm sil 
olu nub.

Fo rum 
çər çi və sin də 
ke çi ri lən biz-
nes-konf ran sın 
iş ti rak çı la rı 

ümu mi lik də 97,2 mil yard dol lar lıq sa ziş lər im za la yıb lar.
Çin Xalq Res pub li ka sı nın Səd ri Si Cin pin bil di rib ki, öl kə si 

“Bir kə mər, bir yol” tə şəb bü sü üz rə “ya şıl” inf rast ruk tur, “ya şıl” 
ener ge ti ka və “ya şıl” nəq liy yat ki mi sa hə lər də əmək daş lı ğı də-
rin ləş dir mə yə da vam edə cək.

Qeyd edək ki, Çin tə rə fi n dən irə li sü rü lən “Bir kə mər, bir yol” 
tə şəb bü sü ta ri xi İpək Yo lu nun dir çəl dil mə si is ti qa mə tin də əsas 
marş rut (“Or ta dəh liz”) sa yı lır. Azər bay can da  “Bir kə mər, bir 
yol” tə şəb bü sü nün iş ti rak çı sı dır.

“Böyük qarın alqışı”
Yakutiyadakı poeziya festivalında ölkəmiz də təmsil olunub

Dünyanın ən zəngin üçlüyü

Dün ya nın “mil yar der lər 
klu bu”nda üst sı ra lar da 
yer də yiş mə baş ve rib. 
“Bloom berg” agent li yi-

nin ye ni lə di yi mə lu ma ta gö rə, 
“Ama zon.com Inc” kom pa ni-
ya sı nın qu ru cu su Ceff Be zos 
dün ya nın ən var lı in san la rı si ya-
hı sın da “LVMH Moet Hen nessy 
Louis Vuit ton” kom pa ni ya sı nın 
rəh bə ri Ber nar Ar no nu qa baq-
la ya raq ikin ci ye rə ke çib.

“Ama zon” səhm lə ri nin ba ha laş-
ma sı nə ti cə sin də Ceff  Be zo sun sər və ti ilin 
əv və lin dən bə ri 49,3 mil yard dol lar ar ta raq 
156 mil yard dol la ra ça tıb. 2023-cü il də 6,95 
mil yard dol lar iti rən Ber nar Ar no nun va ri da tı 
isə 155 mil yard dol la ra enib.

“Bloom berg Bil lionaires In dex” ver si ya sı na 
gö rə, ha zır da dün ya nın ən var lı in sa nı “Tes-

la” kom pa ni ya sı nın rəh bə ri İlon Mask dır. 52 
yaş lı biz nes me nin va ri da tı ilin əv və lin dən 
bə ri 96,8 mil yard dol lar ar ta raq 234 mil yard 
dol la ra ça tıb.

Qeyd edək ki, “Tes la” kom pa ni ya sı nın 
səhm lə ri ilin əv və lin dən bu ya na 106 faiz, 
“Ama zon”un səhm lə ri 58 faiz ba ha la şıb, 

LVMH kom pa ni ya sı nın ka pi tal laş ma sı isə 2,1 
faiz aşa ğı dü şüb.

Bu üç lü yün top lam va ri da tı (545 
mil yard dol lar) Ya po ni ya və Al ma ni-
ya ki mi öl kə lə rin ümu mi da xi li məh-
su lun dan çox dur.

Bu ara da Cef Be zo sun “Blue Ori-
gin” kos mik şir kə ti kos mik lo gis ti ka-
ya is ti qa mət lə nən “Blue Ring” çox-
funk sional plat for ma nı təq dim edib. 
Be şil lik is tis mar müd də ti üçün nə-
zər də tu tu lan plat for ma or bit də ya-
na caq la dol du ru la və di gər kos mik 
apa rat la rı ya na caq la dol du ra bi lər. 
“Blue Ori gin” iş lən mə ilə bağ lı bü-
tün xərc lə ri üzə ri nə gö tü rür və plat-
for ma nı tam ha zır xid mət ki mi tək lif 

edir.
Be lə id dialı məq sə də nail ol maq üçün 

“Blue Ori gin” gə lə cək də min lər lə in sa nın 
kos mos da ya şa ya ca ğı və iş lə yə cə yi ni nə zə-
rə ala raq, də fə lər lə is ti fa də edi lə bi lən ra ket-
lə rin, or bit stan si ya la rı nın və Aya eniş apa-
rat la rı nın ya ra dıl ma sı üzə rin də iş lə yir.
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